
S e z n a m 
vyhlášených mezinárodních smluv, k jejichž ratifikaci dal souhlas 
zákonodárný sbor a jimiž je Česká republika vázána, které jsou v evidenci 
MZV */ 

 

a) Dvoustranné smlouvy 
 
1.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Afghánskou 
demokratickou republikou 
Praha , 22.04.1981 
Smluvní strana (strany): Afghánistán 
č. 33/1983 Sb. 
 
2.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Afghánskou 
demokratickou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Praha , 24.06.1981 
Smluvní strana (strany): Afghánistán 
č. 44/1983 Sb. 
 
3.  Smlouva mezi Československou republikou a Albánskou lidovou republikou o právní 
pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních 
Praha , 16.01.1959 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 97/1960 Sb. 
 
4.  Konzulární úmluva mezi Československou republikou a Albánskou lidovou 
republikou 
Praha , 16.01.1959 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 96/1960 Sb. 
 
5.  Dohoda mezi Českou republikou a Albánskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 27.06.1994 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 183/1995 Sb. 
 
6.  Smlouva mezi Českou republikou a Albánskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Tirana , 22.06.1995 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 270/1996 Sb. 
 
7.  Dohoda mezi vládou České republiky a radou ministrů Albánské republiky o 
spolupráci v boji proti trestné činnosti 
Praha , 27.04.2009 
Smluvní strana (strany): Albánie 



č. 119/2009 Sb. m. s., 70/2010 Sb. m. s., 70/2012 Sb. m. s. 
 
8.  Smlouva mezi vládou České republiky a Radou ministrů Albánské republiky o výměně 
a vzájemné ochraně utajovaných informací 
Praha , 19.11.2009 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 77/2012 Sb. m. s. 
 
9.  Protokol mezi Českou republikou a Albánskou republikou o změně Dohody mezi 
Českou republikou a Albánskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic, 
podepsané dne 27. června 1994 v Praze 
Praha , 08.10.2010 
Smluvní strana (strany): Albánie 
č. 49/2011 Sb. m. s. 
 
10.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou 
a lidovou republikou o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních 
Alžír , 04.02.1981 
Smluvní strana (strany): Alžírsko 
č. 17/1984 Sb. 
 
11.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Alžírskou 
demokratickou a lidovou republikou 
Alžír , 03.07.1985 
Smluvní strana (strany): Alžírsko 
č. 48/1987 Sb. 
 
12.  Dohoda mezi Českou republiku a Argentinskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Buenos Aires , 27.09.1996 
Smluvní strana (strany): Argentina 
č. 297/1998 Sb. 
 
13.  Smlouva mezi Českou republikou a Arménskou republikou o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Jerevan , 06.07.2008 
Smluvní strana (strany): Arménie 
č. 86/2009 Sb. m. s. 
 
14.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Arménské republiky o letecké dopravě 
Jerevan , 17.05.2010 
Smluvní strana (strany): Arménie 
č. 62/2011 Sb. m. s. 
 
15.  Smlouva mezi Českou republikou a Arménskou republikou o předávání a přebírání 
protiprávně pobývajících osob 
Jerevan , 17.05.2010 



Smluvní strana (strany): Arménie 
č. 36/2011 Sb. m. s. 
 
16.  Dohoda mezi Českou republikou a Austrálií o vzájemné podpoře a ochraně investic 
Canberra , 30.09.1993 
Smluvní strana (strany): Austrálie 
č. 162/1994 Sb. 
 
17.  Smlouva mezi Českou republikou a Austrálií o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Canberra , 28.03.1995 
Smluvní strana (strany): Austrálie 
č. 5/1996 Sb. 
 
18.  Smlouva mezi Českou republikou a Austrálií o sociálním zabezpečení 
Canberra , 16.09.2009 
Smluvní strana (strany): Austrálie 
č. 58/2011 Sb. m. s. 
 
19.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Austrálie o leteckých službách 
New York , 24.09.2010 
Smluvní strana (strany): Austrálie 
č. 5/2012 Sb. m. s. 
 
20.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Ázerbájdžánské republiky o 
zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku a Protokol 
Praha , 24.11.2005 
Smluvní strana (strany): Ázerbájdžán 
č. 74/2006 Sb. m. s. 
 
21.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Ázerbájdžánské republiky o letecké 
dopravě 
Baku , 14.05.2010 
Smluvní strana (strany): Ázerbájdžán 
č. 42/2011 Sb. m. s. 
 
22.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Ázerbájdžánské republiky o výměně 
a vzájemné ochraně utajovaných informací 
Baku , 17.05.2011 
Smluvní strana (strany): Ázerbájdžán 
č. 40/2012 Sb. m. s. 
 
23.  Dohoda mezi Českou republikou a Ázerbájdžánskou republikou o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Baku , 17.05.2011 
Smluvní strana (strany): Ázerbájdžán 



č. 14/2012 Sb. m. s. 
 
24.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Království Bahrajn o podpoře a 
ochraně investic 
Praha , 15.10.2007 
Smluvní strana (strany): Bahrajn 
č. 117/2009 Sb. m. s. 
 
25.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Království Bahrajn o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 24.05.2011 
Smluvní strana (strany): Bahrajn 
č. 59/2012 Sb. m. s. 
 
26.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Barbadosu o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Bridgetown , 26.10.2011 
Smluvní strana (strany): Barbados 
č. 69/2012 Sb. m. s. 
 
27.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Belgickým 
královstvím 
Brusel , 15.06.1976 
Smluvní strana (strany): Belgie 
č. 41/1979 Sb. 
 
28.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Belgickým královstvím o 
právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a obchodních 
Praha , 15.10.1984 
Smluvní strana (strany): Belgie 
č. 59/1986 Sb. 
 
29.  Smlouva mezi Českou republikou a Belgickým královstvím o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní 
Brusel , 16.12.1996 
Smluvní strana (strany): Belgie 
č. 95/2000 Sb. m. s., 127/2003 Sb. m. s. 
 
30.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Belgického království o policejní 
spolupráci 
Brusel , 27.11.2008 
Smluvní strana (strany): Belgie 
č. 78/2012 Sb. m. s. 
 
31.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik 
Moskva , 27.04.1972 



Smluvní strana (strany): Bělorusko 
č. 143/1973 Sb. 
 
32.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Moskva , 12.08.1982 
Smluvní strana (strany): Bělorusko 
č. 95/1983 Sb. 
 
33.  Dohoda mezi Českou republikou a Běloruskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 14.10.1996 
Smluvní strana (strany): Bělorusko 
č. 213/1998 Sb. 
 
34.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Běloruské republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 14.10.1996 
Smluvní strana (strany): Bělorusko 
č. 31/1998 Sb., 74/1998 Sb. 
 
35.  Protokol ke Smlouvě mezi vládou České republiky a vládou Běloruské republiky o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku 
Minsk , 11.08.2010 
Smluvní strana (strany): Bělorusko 
č. 99/2011 Sb. m. s. 
 
36.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 31/1957 Sb. 
 
37.  Úmluva mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o sociálním pojištění                  
Bělehrad , 22.05.1957 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 3/1958 Sb. 
 
38.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 207/1964 Sb. 



 
39.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 42/1983 Sb. 
 
40.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 473/1990 Sb. 
 
41.  Dohoda o podpoře a ochraně investic mezi Českou republikou a Bosnou a 
Hercegovinou 
Sarajevo , 17.04.2002 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 74/2004 Sb. m. s. 
 
42.  Smlouva mezi Českou republikou a Bosnou a Hercegovinou o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 20.11.2007 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 58/2010 Sb. m. s. 
 
43.  Protokol mezi Českou republikou a Bosnou a Hercegovinou o změně Dohody mezi 
Českou republikou a Bosnou a Hercegovinou o podpoře a ochraně investic podepsané 
dne 17. dubna 2002 v Sarajevu 
Sarajevo , 09.06.2009 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 54/2010 Sb. m. s. 
 
44.  Smlouva mezi Českou republikou a Bosnou a Hercegovinou o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Sarajevo , 28.04.2010 
Smluvní strana (strany): Bosna a Hercegovina 
č. 64/2011 Sb. m. s. 
 
45.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Brazilské 
federativní republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a Protokol 
Brasília , 26.08.1986 
Smluvní strana (strany): Brazílie 
č. 200/1991 Sb. 
 



46.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Bulharskou 
lidovou republikou a Protokol  
Praha , 16.03.1972 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 63/1974 Sb. 
 
47.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Bulharskou lidovou 
republikou o právní pomoci a úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných a 
trestních 
Sofie , 25.11.1976 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 3/1978 Sb. 
 
48.  Smlouva o přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Bulharskou republikou 
Sofie , 06.04.1992 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 571/1992 Sb. 
 
49.  Smlouva mezi Českou republikou a Bulharskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Sofie , 09.04.1998 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 203/1999 Sb. 
 
50.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Bulharské republiky o předávání a 
zpětném přebírání osob 
Sofie , 09.04.1998 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 277/1998 Sb., 82/2007 Sb. m. s. 
 
51.  Smlouva mezi Českou republikou a Bulharskou republikou o sociálním zabezpečení 
Praha , 25.11.1998 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 2/2000 Sb. m. s. 
 
52.  Dohoda mezi Českou republikou a Bulharskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Sofie , 17.03.1999 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 103/2000 Sb. m. s. 
 
53.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Bulharské republiky, kterou se mění a 
doplňuje Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Bulharské republiky o předávání 
a zpětném přebírání osob podepsaná dne 9. dubna 1998 v Sofii 
Sofie , 27.07.2004 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 



č. 65/2005 Sb. m. s., 83/2007 Sb. m. s. 
 
54.  Smlouva mezi Českou republikou a Bulharskou republikou o vzájemné ochraně a 
výměně utajovaných informací 
Praha , 03.05.2007 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 34/2008 Sb. m. s. 
 
55.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Bulharské republiky o spolupráci v 
boji proti trestné činnosti a při ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti 
Brusel , 30.11.2009 
Smluvní strana (strany): Bulharsko 
č. 34/2011 Sb. m. s. 
 
56.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 31/1957 Sb. 
 
57.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou federativní 
republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných a 
trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 207/1964 Sb. 
 
58.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 42/1983 Sb. 
 
59.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 473/1990 Sb. 
 
60.  Dohoda mezi vládou České republiky a federální vládou Svazové republiky 
Jugoslávie o vzájemné podpoře a ochraně investic 
Bělehrad , 13.10.1997 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 23/2001 Sb. m. s. 
 



61.  Smlouva mezi Českou republikou a Svazovou republikou Jugoslávií o sociálním 
zabezpečení 
Bělehrad , 17.01.2002 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 130/2002 Sb. m. s. 
 
62.  Smlouva mezi vládou České republiky a radou ministrů Srbska a Černé Hory o 
zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 11.11.2004 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 88/2005 Sb. m. s. 
 
63.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Černé Hory o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Podgorica , 29.04.2010 
Smluvní strana (strany): Černá Hora 
č. 53/2011 Sb. m. s. 
 
64.  Smlouva o přátelství a spolupráci mezi Československou republikou a Čínskou 
lidovou republikou 
Peking , 27.03.1957 
Smluvní strana (strany): Čína 
č. 27/1958 Sb. 
 
65.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Čínskou 
lidovou republikou 
Peking , 05.09.1988 
Smluvní strana (strany): Čína 
č. 97/1989 Sb. 
 
66.  Dohoda mezi Českou republikou a Čínskou lidovou republikou o podpoře a ochraně 
investic 
Praha , 08.12.2005 
Smluvní strana (strany): Čína 
č. 89/2006 Sb. m. s. 
 
67.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Čínské lidové republiky o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Peking , 28.08.2009 
Smluvní strana (strany): Čína 
č. 65/2011 Sb. m. s. 
 
68.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Hongkongu - zvláštní 
administrativní oblasti Čínské lidové republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 06.06.2011 
Smluvní strana (strany): Čína 



č. 49/2012 Sb. m. s. 
 
69.  Prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou Československou a 
královstvím Dánským sjednaná výměnou nót 
Praha , 18.04.1925 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 86/1925 Sb., 135/1926 Sb. 
 
70.  Dohoda mezi Československou republikou a královstvím Dánským o rozšíření 
platnosti doložky o nejvyšších výhodách na Grónsko sjednaná výměnou nót 
Kodaň , 27.08.1929 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 140/1930 Sb. 
 
71.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Dánského 
království o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 05.05.1982 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 53/1983 Sb. 
 
72.  Protokol ke Smlouvě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Dánského království o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku ze 
dne 5. května 1982 
Praha , 11.09.1992 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 249/1993 Sb. 
 
73.  Dohoda mezi Českou republikou a Dánským královstvím o změnách a ukončení 
platnosti Dohody mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Dánským 
královstvím o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 6. března 1991 v 
Praze sjednaná výměnou nót 
Kodaň , 11.02.2009 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 109/2009 Sb. m. s. 
 
74.  Smlouva mezi Českou republikou a Dánským královstvím o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a Protokol 
Praha , 25.08.2011 
Smluvní strana (strany): Dánsko 
č. 14/2013 Sb. m. s. 
 
75.  Dohoda mezi Českou republikou a Egyptskou arabskou republikou o podpoře a 
ochraně investic 
Káhira , 29.05.1993 
Smluvní strana (strany): Egypt 
č. 128/1994 Sb. 
 



76.  Smlouva mezi Českou republikou a Egyptskou arabskou republikou o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Káhira , 19.01.1995 
Smluvní strana (strany): Egypt 
č. 283/1995 Sb. 
 
77.  Rámcová dohoda o finanční spolupráci mezi Českou republikou a Evropskou 
investiční bankou 
Praha , 15.09.1994 
Smluvní strana (strany): EIB (Evropská investiční banka) 
č. 155/1999 Sb. 
 
78.  Rámcová dohoda mezi Českou republikou a Evropskou investiční bankou upravující 
činnost Evropské investiční banky v ČR 
Praha , 02.12.1997 
Smluvní strana (strany): EIB (Evropská investiční banka) 
č. 280/1998 Sb., 91/2004 Sb. m. s. 
 
79.  Dohoda mezi Českou republikou a Evropskou kosmickou agenturou o přistoupení 
České republiky k Úmluvě o založení Evropské kosmické agentury a o souvisejících 
podmínkách 
Praha , 08.07.2008 
Smluvní strana (strany): ESA (Evropská kosmická agentura) 
č. 93/2009 Sb. m. s. 
 
80.  Smlouva mezi Českou republikou a Estonskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Tallinn , 24.10.1994 
Smluvní strana (strany): Estonsko 
č. 184/1995 Sb., 17/2004 Sb. m. s. 
 
81.  Dohoda mezi Českou republikou a Estonskou republikou o změnách a ukončení 
platnosti Dohody mezi Českou republikou a Estonskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic, podepsané dne 24. října 1994 v Tallinnu sjednaná výměnou nót 
Tallinn , 30.09.2009 
Smluvní strana (strany): Estonsko 
č. 11/2011 Sb. m. s. 
 
82.  Smlouva mezi Českou republikou a Estonskou republikou o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Brusel , 12.10.2011 
Smluvní strana (strany): Estonsko 
č. 73/2012 Sb. m. s. 
 
83.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
Etiopií 
Addis Abeba , 13.09.1981 



Smluvní strana (strany): Etiopie 
č. 119/1982 Sb. 
 
84.  Smlouva mezi Českou republikou a Etiopskou federativní demokratickou republikou 
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Addis Abeba , 25.07.2007 
Smluvní strana (strany): Etiopie 
č. 54/2008 Sb. m. s. 
 
85.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Komisí Evropských 
společenství o zřízení Zastoupení Komise Evropských společenství v ČSFR a jeho 
výsadách a imunitách 
Brusel , 11.12.1991 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 330/1992 Sb. 
 
86.  Rozhodnutí č. 2/2000 Rady přidružení Evropská unie - Česká republika o přijetí 
podmínek účasti České republiky v programech Společenství v oblasti přípravy na 
zaměstnání a vzdělávání 
Brusel , 31.08.2000 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 39/2001 Sb. m. s. 
 
87.  Rozhodnutí č. 3/2000 Rady přidružení Evropská unie - Česká republika o přijetí 
podmínek účasti České republiky v akčním programu Společenství "Mládež" 
Brusel , 16.10.2000 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 40/2001 Sb. m. s. 
 
88.  Víceletá finanční dohoda mezi Českou republikou a Komisí Evropských společenství 
jménem Evropského společenství 
Praha , 05.02.2001 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 4/2002 Sb. m. s., 86/2002 Sb. m. s. 
 
89.  Roční finanční dohoda pro rok 2001 mezi Českou republikou a Komisí Evropských 
společenství jménem Evropského společenství 
Praha , 30.10.2002 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 52/2005 Sb. m. s. 
 
90.  Roční finanční dohoda pro rok 2002 mezi Českou republikou a Komisí Evropských 
společenství jménem Evropského společenství 
Praha , 28.05.2003 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 53/2005 Sb. m. s. 
 



91.  Roční finanční dohoda pro rok 2003 mezi Komisí Evropských společenství jménem 
Evropského společenství a Českou republikou 
Praha , 22.07.2003 
Smluvní strana (strany): EU 
č. 54/2005 Sb. m. s. 
 
92.  Dohoda o statutu spolupracujícího státu mezi vládou České republiky a Evropskou 
organizací pro využívání meteorologických družic (EUMETSAT) 
Praha , 31.05.2004 
Smluvní strana (strany): EUMETSAT (Evropská organizace pro využívání 
meteorologických družic) 
č. 59/2005 Sb. m. s. 
 
93.  Dohoda mezi Českou republikou a Evropskou organizací pro využívání 
meteorologických družic (EUMETSAT) týkající se přístupu České republiky k Úmluvě o 
založení Evropské organizace pro využívání meteorologických družic (EUMETSAT) a 
souvisejících podmínek 
Praha , 22.06.2009 
Smluvní strana (strany): EUMETSAT (Evropská organizace pro využívání 
meteorologických družic) 
č. 5/2011 Sb. m. s. 
 
94.  Dohoda mezi vládou České republiky a Evropskou organizací pro astronomický 
výzkum na jižní polokouli o přístupu k Úmluvě o založení Evropské organizace pro 
astronomický výzkum na jižní polokouli a souvisejících podmínkách 
Garching, SRN , 22.12.2006 
Smluvní strana (strany): Evropská organizace pro astronomický výzkum na jižní 
polokouli 
č. 74/2011 Sb. m. s. 
 
95.  Dohoda mezi Českou republikou a Filipínskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic a Protokol 
Manila , 05.04.1995 
Smluvní strana (strany): Filipíny 
č. 141/1996 Sb. 
 
96.  Smlouva mezi Českou republikou a Filipínskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Manila , 13.11.2000 
Smluvní strana (strany): Filipíny 
č. 132/2003 Sb. m. s. 
 
97.  Dohoda mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Finské 
republiky o podpoře a ochraně investic 
Praha , 06.11.1990 
Smluvní strana (strany): Finsko 
č. 478/1991 Sb. 



 
98.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Finska o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 02.12.1994 
Smluvní strana (strany): Finsko 
č. 43/1996 Sb. 
 
99.  Smlouva mezi Českou republikou a Finskou republikou o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Praha , 26.05.2008 
Smluvní strana (strany): Finsko 
č. 67/2009 Sb. m. s. 
 
100.  Úmluva mezi Československou republikou a republikou Francouzskou o 
zaopatřovacích platech pro případ úmrtí a  invalidity přiznávaných obětem války za r. 
1939-1945 
Paříž , 01.12.1947 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 41/1950 Sb. 
 
101.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a 
Francouzskou republikou 
Praha , 22.01.1969 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 79/1971 Sb. 
 
102.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Francouzské 
republiky o právní pomoci, uznání a výkonu rozhodnutí ve věcech občanských, 
rodinných a obchodních 
Paříž , 10.05.1984 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 83/1985 Sb. 
 
103.  Dohoda o vzájemné podpoře a ochraně investic mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Francouzskou republikou 
Praha , 13.09.1990 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 453/1991 Sb. 
 
104.  Smlouva o porozumění a přátelství mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Francouzskou republikou 
Paříž , 01.10.1991 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 502/1992 Sb. 
 
105.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky o vzájemné 
administrativní spolupráci v oblasti předcházení, vyhledávání a stíhání celních podvodů 



Praha , 13.02.1996 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 204/1998 Sb. 
 
106.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 28.04.2003 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 79/2005 Sb. m. s. 
 
107.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky o výměně 
údajů a spolupráci v oblasti pojistného a při potírání zneužívání dávek sociálního 
zabezpečení 
Chantilly , 11.07.2008 
Smluvní strana (strany): Francie 
č. 39/2011 Sb. m. s. 
 
108.  Hostitelská dohoda týkající se umístění, podpory, výsad a imunit mezi vládou 
České republiky a Agenturou pro evropský globální navigační satelitní systém (GNSS) 
Praha , 27.01.2012 
Smluvní strana (strany): GNSS 
č. 74/2012 Sb. m. s. 
 
109.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Moskva , 12.08.1982 
Smluvní strana (strany): Gruzie 
č. 95/1983 Sb. 
 
110.  Smlouva mezi vládou České republiky a orgánem výkonné moci Gruzie o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Tbilisi , 23.05.2006 
Smluvní strana (strany): Gruzie 
č. 40/2007 Sb. m. s. 
 
111.  Smlouva mezi Českou republikou a Gruzií o výměně a vzájemné ochraně 
utajovaných informací 
Praha , 22.01.2009 
Smluvní strana (strany): Gruzie 
č. 112/2009 Sb. m. s. 
 
112.  Dohoda mezi Českou republikou a Gruzií o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Tbilisi , 29.08.2009 
Smluvní strana (strany): Gruzie 
č. 18/2011 Sb. m. s. 
 



113.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Gruzie o leteckých službách 
Tbilisi , 08.11.2010 
Smluvní strana (strany): Gruzie 
č. 6/2012 Sb. m. s. 
 
114.  Dohoda mezi Českou republikou a Guatemalskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 08.07.2003 
Smluvní strana (strany): Guatemala 
č. 86/2005 Sb. m. s. 
 
115.  Protokol mezi Českou republikou a Guatemalskou republikou o změně Dohody 
mezi Českou republikou a Guatemalskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně 
investic, podepsané dne 8. července 2003 v Praze 
Praha , 20.08.2009 
Smluvní strana (strany): Guatemala 
č. 61/2011 Sb. m. s. 
 
116.  Dohoda mezi Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií 
belgicko-lucemburskou o vzájemné podpoře a ochraně investic a Protokol 
Brusel , 24.04.1989 
Smluvní strana (strany): Hospodářská unie belgicko-lucemburská 
č. 574/1992 Sb. 
 
117.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Chilské republiky o vzájemné 
podpoře a ochraně investic 
Praha , 24.04.1995 
Smluvní strana (strany): Chile 
č. 41/1997 Sb. 
 
118.  Smlouva mezi Českou republikou a Chilskou republikou o sociálním zabezpečení 
Santiago , 07.12.2000 
Smluvní strana (strany): Chile 
č. 23/2004 Sb. m. s. 
 
119.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 31/1957 Sb. 
 
120.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 207/1964 Sb. 



 
121.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 42/1983 Sb. 
 
122.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 473/1990 Sb. 
 
123.  Dohoda mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Záhřeb , 05.03.1996 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 155/1997 Sb. 
 
124.  Smlouva mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 22.01.1999 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 42/2000 Sb. m. s. 
 
125.  Smlouva mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o sociálním 
zabezpečení 
Praha , 22.01.1999 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 82/2000 Sb. m. s. 
 
126.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Chorvatské republiky o předávání a 
přebírání osob na státních hranicích 
Praha , 30.11.1999 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 70/2004 Sb. m. s. 
 
127.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Chorvatské republiky o spolupráci v 
boji proti organizovanému zločinu, nedovolenému obchodu s omamnými a 
psychotropními látkami, terorizmu a dalším druhům nebezpečné trestné činnosti 
Praha , 30.11.1999 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 110/2002 Sb. m. s. 
 



128.  Dodatkový protokol mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o změně 
Dohody mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Záhřeb , 08.09.2008 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 113/2009 Sb. m. s. 
 
129.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Chorvatské republiky o vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Praha , 01.02.2010 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 56/2011 Sb. m. s. 
 
130.  Protokol mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou ke Smlouvě mezi 
Českou republikou a Chorvatskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z 
příjmu a z majetku 
Záhřeb , 04.10.2011 
Smluvní strana (strany): Chorvatsko 
č. 82/2012 Sb. m. s. 
 
131.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Indickou 
republikou 
N. Dillí , 04.12.1974 
Smluvní strana (strany): Indie 
č. 8/1980 Sb. 
 
132.  Dohoda mezi Českou republikou a Indickou republikou o podpoře a ochraně 
investic 
Praha , 11.10.1996 
Smluvní strana (strany): Indie 
č. 43/1998 Sb. 
 
133.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Indické republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 01.10.1998 
Smluvní strana (strany): Indie 
č. 301/1999 Sb. 
 
134.  Protokol mezi Českou republikou a Indickou republikou o změně Dohody mezi 
Českou republikou a Indickou republikou o podpoře a ochraně investic, podepsané dne 
11. října 1996 v Praze 
Praha , 08.06.2010 
Smluvní strana (strany): Indie 
č. 20/2011 Sb. m. s. 
 
135.  Smlouva o přátelství a spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a 
Indonéskou republikou  



Praha , 29.05.1961 
Smluvní strana (strany): Indonésie 
č. 15/1963 Sb. 
 
136.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Indonéské republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a Protokol 
Jakarta , 04.10.1994 
Smluvní strana (strany): Indonésie 
č. 67/1996 Sb. 
 
137.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Indonéské republiky o podpoře a 
ochraně investic 
Praha , 17.09.1998 
Smluvní strana (strany): Indonésie 
č. 156/1999 Sb. 
 
138.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Irácké 
republiky o vzájemném osvobození zisku a příjmu československého a iráckého 
leteckého podniku a jejich zaměstnanců od daní 
Bagdad , 07.12.1977 
Smluvní strana (strany): Irák 
č. 116/1979 Sb. 
 
139.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Iráckou 
republikou 
Praha , 16.08.1985 
Smluvní strana (strany): Irák 
č. 81/1987 Sb. 
 
140.  Smlouva mezi Českou republikou a Irskem o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 14.11.1995 
Smluvní strana (strany): Irsko 
č. 163/1996 Sb. 
 
141.  Dohoda mezi Českou republikou a Irskem o změnách a ukončení platnosti Dohody 
mezi Českou republikou a Irskem o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 
28. června 1996 v Dublinu, sjednaná výměnou nót 
Dublin , 16.02.2011 
Smluvní strana (strany): Irsko 
č. 105/2011 Sb. m. s. 
 
142.  Smlouva mezi Českou republikou a Islandskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Oslo , 18.01.2000 
Smluvní strana (strany): Island 
č. 11/2001 Sb. m. s. 



 
143.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Italskou 
republikou 
Praha , 10.10.1975 
Smluvní strana (strany): Itálie 
č. 42/1979 Sb. 
 
144.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Italskou republikou o 
zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a zabránění daňovému úniku 
Praha , 05.05.1981 
Smluvní strana (strany): Itálie 
č. 17/1985 Sb. 
 
145.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Italskou republikou o 
právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Praha , 06.12.1985 
Smluvní strana (strany): Itálie 
č. 508/1990 Sb. 
 
146.  Smlouva mezi Českou republikou a Italskou republikou o přátelských vztazích a 
spolupráci 
Řím , 23.01.1996 
Smluvní strana (strany): Itálie 
č. 98/1998 Sb. 
 
147.  Dohoda mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Státu Izrael 
o letecké dopravě 
Jeruzalém , 24.04.1991 
Smluvní strana (strany): Izrael 
č. 101/2003 Sb. m. s. 
 
148.  Smlouva mezi Českou republikou a Státem Izrael o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Jeruzalém , 12.12.1993 
Smluvní strana (strany): Izrael 
č. 21/1995 Sb. 
 
149.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Státu Israel o vzájemné pomoci v 
celních otázkách 
Jeruzalém , 02.09.1997 
Smluvní strana (strany): Izrael 
č. 228/1998 Sb., 77/1999 Sb. 
 
150.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Státu Izrael o vzájemné podpoře a 
ochraně investic 
Jeruzalém , 23.09.1997 
Smluvní strana (strany): Izrael 



č. 73/1999 Sb. 
 
151.  Smlouva mezi Českou republikou a Státem Izrael o sociálním zabezpečení 
Jeruzalém , 16.07.2000 
Smluvní strana (strany): Izrael 
č. 73/2002 Sb. m. s. 
 
152.  Protokol o obnovení normálních styků mezi Československou republikou a 
Japonskem 
Londýn , 13.02.1957 
Smluvní strana (strany): Japonsko 
č. 26/1958 Sb. 
 
153.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Japonskem o zamezení 
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu 
Praha , 11.10.1977 
Smluvní strana (strany): Japonsko 
č. 46/1979 Sb. 
 
154.  Smlouva mezi Českou republikou a Japonskem o sociálním zabezpečení 
Praha , 21.02.2008 
Smluvní strana (strany): Japonsko 
č. 41/2009 Sb. m. s. 
 
155.  Smlouva o přátelství a spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a 
Jemenskou arabskou republikou 
Praha , 02.04.1964 
Smluvní strana (strany): Jemen 
č. 19/1967 Sb. 
 
156.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Jemenskou 
lidově demokratickou republikou 
Praha , 23.03.1984 
Smluvní strana (strany): Jemen 
č. 43/1986 Sb. 
 
157.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Jemenskou lidově  
demokratickou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Praha , 19.01.1989 
Smluvní strana (strany): Jemen 
č. 76/1990 Sb. 
 
158.  Dohoda mezi Českou republikou a Jemenskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Sanaá , 20.03.2008 
Smluvní strana (strany): Jemen 
č. 65/2009 Sb. m. s. 



 
159.  Smlouva mezi Českou republikou a Jihoafrickou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 11.11.1996 
Smluvní strana (strany): Jihoafrická republika 
č. 7/1998 Sb. 
 
160.  Dohoda mezi Českou republikou a Jihoafrickou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 14.12.1998 
Smluvní strana (strany): Jihoafrická republika 
č. 294/1999 Sb. 
 
161.  Dohoda mezi Českou republikou a Jordánským hášimovským královstvím o 
podpoře a vzájemné ochraně investic 
Ammán , 20.09.1997 
Smluvní strana (strany): Jordánsko 
č. 62/2001 Sb. m. s. 
 
162.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Jordánského hášimovského 
království o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu 
Ammán , 10.04.2006 
Smluvní strana (strany): Jordánsko 
č. 88/2007 Sb. m. s. 
 
163.  Protokol mezi Českou republikou a Jordánským hášimovským královstvím o změně 
Dohody mezi Českou republikou a Jordánským hášimovským královstvím o podpoře a 
vzájemné ochraně investic, podepsané v Ammánu dne 20. září 1997 
Praha , 06.04.2009 
Smluvní strana (strany): Jordánsko 
č. 94/2010 Sb. m. s. 
 
164.  Smlouva o přátelství a spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a 
Kambodžským královstvím 
Praha , 27.11.1960 
Smluvní strana (strany): Kambodža 
č. 52/1961 Sb. 
 
165.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Kambodžského království o podpoře 
a vzájemné ochraně investic 
Phnom Penh , 12.05.2008 
Smluvní strana (strany): Kambodža 
č. 104/2009 Sb. m. s. 
 
166.  Smlouva mezi Českou republikou a Kanadou o vzájemné pomoci ve věcech 
trestních 



Ottawa , 03.11.1997 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 129/2000 Sb. m. s., 76/2003 Sb. m. s. 
 
167.  Smlouva o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Kanadou 
Praha , 24.05.2001 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 1/2003 Sb. m. s. 
 
168.  Smlouva mezi Českou republikou a Kanadou o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 25.05.2001 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 83/2002 Sb. m. s. 
 
169.  Dohoda v oblasti sociálního zabezpečení mezi vládou České republiky a vládou 
Quebeku 
Quebek , 19.02.2002 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 124/2003 Sb. m. s. 
 
170.  Dohoda mezi Českou republikou a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních 
pobytů mládeže 
Ottawa , 23.11.2006 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 74/2007 Sb. m. s., 84/2007 Sb. m. s., 19/2008 Sb. m. s., 7/2009 Sb. m. s., 83/2009 
Sb. m. s., 4/2010 Sb. m. s., 38/2011 Sb. m. s., 97/2011 Sb. m. s., 31/2012 Sb. m. s. 
 
171.  Dohoda mezi Českou republikou a Kanadou o podpoře a ochraně investic 
Praha , 06.05.2009 
Smluvní strana (strany): Kanada 
č. 8/2012 Sb. m. s. 
 
172.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Státu Katar o letecké dopravě 
Dauhá , 18.01.2012 
Smluvní strana (strany): Katar 
č. 40/2013 Sb. m. s. 
 
173.  Dohoda mezi Českou republikou a Kazašskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 08.10.1996 
Smluvní strana (strany): Kazachstán 
č. 217/1999 Sb. 
 
174.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Kazachstán o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Almaty , 09.04.1998 



Smluvní strana (strany): Kazachstán 
č. 3/2000 Sb. m. s. 
 
175.  Smlouva mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Korejskou republikou 
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Soul , 27.04.1992 
Smluvní strana (strany): Korea (Jižní) 
č. 124/1995 Sb. 
 
176.  Dohoda mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Korejské 
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Soul , 27.04.1992 
Smluvní strana (strany): Korea (Jižní) 
č. 125/1995 Sb. 
 
177.  Smlouva o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Korejskou republikou 
Praha , 14.12.2007 
Smluvní strana (strany): Korea (Jižní) 
č. 80/2008 Sb. m. s. 
 
178.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Korejské republiky o programu 
pracovní dovolené 
Praha , 19.12.2011 
Smluvní strana (strany): Korea (Jižní) 
č. 55/2012 Sb. m. s., 60/2012 Sb. m. s. 
 
179.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Korejskou lidově 
demokratickou republikou o vzájemné právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a 
trestních 
Pchjongjang , 11.09.1988 
Smluvní strana (strany): Korea (Severní) 
č. 93/1989 Sb. 
 
180.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Korejskou 
lidově demokratickou republikou 
Pchjongjang , 11.09.1988 
Smluvní strana (strany): Korea (Severní) 
č. 96/1989 Sb. 
 
181.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Korejské lidově demokratické 
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Pchjongjang , 27.02.1998 
Smluvní strana (strany): Korea (Severní) 
č. 250/1999 Sb. 
 



182.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Korejské lidově demokratické 
republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu a z majetku 
Praha , 02.03.2005 
Smluvní strana (strany): Korea (Severní) 
č. 3/2006 Sb. m. s. 
 
183.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Korejské lidově demokratické 
republiky o změně Dohody mezi vládou České republiky a vládou Korejské lidově 
demokratické republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Pchjongjang , 17.12.2008 
Smluvní strana (strany): Korea (Severní) 
č. 2/2010 Sb. m. s. 
 
184.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 31/1957 Sb. 
 
185.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 207/1964 Sb. 
 
186.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a 
Socialistickou federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 42/1983 Sb. 
 
187.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 473/1990 Sb. 
 
188.  Dohoda mezi vládou České republiky a federální vládou Svazové republiky 
Jugoslávie o vzájemné podpoře a ochraně investic 
Bělehrad , 13.10.1997 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 23/2001 Sb. m. s. 
 



189.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Kosovo o zpětném přebírání osob s 
neoprávněným pobytem 
Priština , 24.06.2011 
Smluvní strana (strany): Kosovo 
č. 12/2013 Sb. m. s. 
 
190.  Dohoda mezi Českou republikou a Kostarickou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
San José , 28.10.1998 
Smluvní strana (strany): Kostarika 
č. 68/2001 Sb. m. s. 
 
191.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Kubánskou 
republikou 
Havana , 07.04.1973 
Smluvní strana (strany): Kuba 
č. 14/1975 Sb. 
 
192.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Kubánskou republikou 
o vzájemné právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních 
Praha , 18.04.1980 
Smluvní strana (strany): Kuba 
č. 80/1981 Sb. 
 
193.  Dohoda mezi Českou republikou a Státem Kuvajt o podpoře a ochraně investic 
Kuvajt , 08.01.1996 
Smluvní strana (strany): Kuvajt 
č. 42/1997 Sb. 
 
194.  Dohoda o letecké dopravě mezi vládou České republiky a vládou Státu Kuvajt 
Praha , 03.07.1997 
Smluvní strana (strany): Kuvajt 
č. 62/2005 Sb. m. s. 
 
195.  Smlouva mezi Českou republikou a Státem Kuvajt o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 05.06.2001 
Smluvní strana (strany): Kuvajt 
č. 48/2004 Sb. m. s. 
 
196.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Kyperskou 
republikou 
Praha , 12.05.1976 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 74/1979 Sb. 
 



197.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou o 
právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Nikósie , 23.04.1982 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 96/1983 Sb. 
 
198.  Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou republikou o sociálním zabezpečení 
Praha , 19.01.1999 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 106/2000 Sb. m. s. 
 
199.  Dohoda mezi Českou republikou a Kyperskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 15.06.2001 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 115/2002 Sb. m. s. 
 
200.  Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou republikou o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a Protokol 
Nikósie , 28.04.2009 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 120/2009 Sb. m. s. 
 
201.  Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou republikou o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Nikósie , 09.06.2011 
Smluvní strana (strany): Kypr 
č. 76/2012 Sb. m. s. 
 
202.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik 
Moskva , 27.04.1972 
Smluvní strana (strany): Kyrgyzstán 
č. 143/1973 Sb. 
 
203.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Moskva , 12.08.1982 
Smluvní strana (strany): Kyrgyzstán 
č. 95/1983 Sb. 
 
204.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Laoskou 
lidově demokratickou republikou 
Vientiane , 15.03.1985 
Smluvní strana (strany): Laos 
č. 46/1987 Sb. 



 
205.  Smlouva mezi Českou republikou a Libanonskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 28.08.1997 
Smluvní strana (strany): Libanon 
č. 30/2000 Sb. m. s. 
 
206.  Dohoda mezi Českou republikou a Libanonskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic a Memorandum 
Bejrút , 19.09.1997 
Smluvní strana (strany): Libanon 
č. 106/2001 Sb. m. s. 
 
207.  Obchodní smlouva mezi Československou republikou a Švýcarskou konfederací a 
Závěrečný protokol 
Bern , 24.11.1953 
Smluvní strana (strany): Lichtenštejnsko 
č. 50/1954 Sb. 
 
208.  Dohoda mezi vládou České republiky a Švýcarskou spolkovou radou o vzájemném 
zrušení vízové povinnosti sjednaná výměnou nót 
Bern , 09.03.2004 
Smluvní strana (strany): Lichtenštejnsko 
č. 3/2005 Sb. m. s. 
 
209.  Smlouva mezi Českou republikou a Litevskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Vilnius , 27.10.1994 
Smluvní strana (strany): Litva 
č. 230/1995 Sb. 
 
210.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Litevské republiky o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Vilnius , 27.10.1994 
Smluvní strana (strany): Litva 
č. 185/1995 Sb. 
 
211.  Smlouva mezi Českou republikou a Litevskou republikou o sociálním zabezpečení 
Praha , 27.05.1999 
Smluvní strana (strany): Litva 
č. 136/2000 Sb. m. s. 
 
212.  Smlouva mezi Českou republikou a Lotyšskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Riga , 25.10.1994 
Smluvní strana (strany): Lotyšsko 
č. 170/1995 Sb. 



 
213.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Lotyšské republiky o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Riga , 25.10.1994 
Smluvní strana (strany): Lotyšsko 
č. 204/1995 Sb. 
 
214.  Smlouva mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou 
Lucemburského velkovévodství o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Lucemburk , 18.03.1991 
Smluvní strana (strany): Lucembursko 
č. 79/1993 Sb. 
 
215.  Smlouva mezi Českou republikou a Lucemburským velkovévodstvím o sociálním 
zabezpečení 
Lucemburk , 17.11.2000 
Smluvní strana (strany): Lucembursko 
č. 18/2002 Sb. m. s. 
 
216.  Dodatkový protokol k Dohodě mezi Českou republikou a Mezinárodní agenturou 
pro atomovou energii o uplatňování záruk na základě Smlouvy o nešíření jaderných 
zbraní 
Vídeň , 28.09.1999 
Smluvní strana (strany): MAAE (Mezinárodní agentura pro atomovou energii) 
č. 74/2003 Sb. m. s. 
 
217.  Dohoda mezi Československem a Maďarskem o výměně obyvatelstva a Dodatek k 
Dohodě 
Budapešť , 27.02.1946 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 145/1946 Sb. 
 
218.  Úmluva mezi Československou republikou a Maďarskou lidovou republikou o 
spolupráci na poli sociální politiky 
Budapešť , 30.01.1959 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 21/1960 Sb. 
 
219.  Smlouva o obchodu a plavbě mezi Československou socialistickou republikou a 
Maďarskou lidovou republikou 
Praha , 20.12.1963 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 2/1965 Sb. 
 
220.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Maďarskou 
lidovou republikou a Protokol 



Budapešť , 17.05.1973 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 50/1974 Sb. 
 
221.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Maďarskou lidovou 
republikou o právní pomoci a úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných a 
trestních 
Bratislava , 28.03.1989 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 63/1990 Sb. 
 
222.  Dohoda mezi Českou republikou a Maďarskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 14.01.1993 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 200/1995 Sb. 
 
223.  Smlouva mezi Českou republikou a Maďarskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 14.01.1993 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 22/1995 Sb. 
 
224.  Smlouva mezi Českou republikou a Maďarskou republikou o spolupráci a vzájemné 
pomoci při katastrofách a závažných haváriích 
Budapešť , 17.06.1999 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 31/2001 Sb. m. s. 
 
225.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Maďarské republiky o vzájemném 
uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých hodnostech a titulech 
vydávaných v České republice a v Maďarské republice 
Budapešť , 06.05.2004 
Smluvní strana (strany): Maďarsko 
č. 92/2005 Sb. m. s. 
 
226.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 31/1957 Sb. 
 
227.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 



č. 207/1964 Sb. 
 
228.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a 
Socialistickou federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 42/1983 Sb. 
 
229.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 473/1990 Sb. 
 
230.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Makedonie o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 21.06.2001 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 88/2002 Sb. m. s. 
 
231.  Dohoda mezi Českou republikou a Makedonskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 21.06.2001 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 116/2002 Sb. m. s. 
 
232.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Makedonie o sociálním 
zabezpečení 
Skopje , 07.10.2005 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 2/2007 Sb. m. s. 
 
233.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Makedonie o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Praha , 27.08.2008 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 71/2009 Sb. m. s. 
 
234.  Protokol mezi Českou republikou a Makedonskou republikou měnící Dohodu mezi 
Českou republikou a Makedonskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Brusel , 05.05.2009 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 95/2010 Sb. m. s. 
 
235.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Republiky Makedonie o spolupráci v 
boji proti trestné činnosti 



Praha , 09.02.2010 
Smluvní strana (strany): Makedonie (FYROM) 
č. 23/2011 Sb. m. s. 
 
236.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Malajsie o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Kuala Lumpur , 08.03.1996 
Smluvní strana (strany): Malajsie 
č. 71/1998 Sb. 
 
237.  Dohoda mezi Českou republikou a Malajsií o podpoře a ochraně investic 
Kuala Lumpur , 09.09.1996 
Smluvní strana (strany): Malajsie 
č. 296/1998 Sb. 
 
238.  Smlouva mezi Českou republikou a Maltou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Crans Montana , 21.06.1996 
Smluvní strana (strany): Malta 
č. 164/1997 Sb. 
 
239.  Dohoda mezi Českou republikou a Maltou o ukončení platnosti Dohody mezi 
Českou republikou a Maltou o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 9. 
dubna 2002 ve Valletě sjednaná výměnou nót 
Řím , 02.04.2009 
Smluvní strana (strany): Malta 
č. 89/2010 Sb. m. s. 
 
240.  Dohoda mezi Českou republikou a Marockým královstvím o vzájemné podpoře a 
ochraně investic 
Rabat , 11.06.2001 
Smluvní strana (strany): Maroko 
č. 15/2003 Sb. m. s. 
 
241.  Smlouva mezi Českou republikou a Marockým královstvím o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Rabat , 11.06.2001 
Smluvní strana (strany): Maroko 
č. 83/2006 Sb. m. s. 
 
242.  Dodatkový protokol mezi Českou republikou a Marockým královstvím o změně 
Dohody mezi Českou republikou a Marockým královstvím o podpoře a vzájemné 
ochraně investic, podepsané dne 11. června 2001 v Rabatu 
Rabat , 19.03.2010 
Smluvní strana (strany): Maroko 
č. 94/2012 Sb. m. s. 
 



243.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Mauricijské republiky o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Port Louis , 05.04.1999 
Smluvní strana (strany): Mauricius 
č. 62/2000 Sb. m. s. 
 
244.  Dohoda mezi Českou republikou a Spojenými státy mexickými o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Mexiko , 04.04.2002 
Smluvní strana (strany): Mexiko 
č. 45/2004 Sb. m. s. 
 
245.  Smlouva mezi Českou republikou a Spojenými státy mexickými o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Mexiko , 04.04.2002 
Smluvní strana (strany): Mexiko 
č. 7/2003 Sb. m. s. 
 
246.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik 
Moskva , 27.04.1972 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 143/1973 Sb. 
 
247.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Moskva , 12.08.1982 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 95/1983 Sb. 
 
248.  Smlouva mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 12.05.1999 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 88/2000 Sb. m. s. 
 
249.  Dohoda mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 12.05.1999 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 128/2000 Sb. m. s. 
 
250.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Moldavské republiky o spolupráci v 
boji proti organizovanému zločinu, nedovolenému obchodu s omamnými a 
psychotropními látkami, terorizmu a dalším druhům závažné trestné činnosti 
Praha , 07.08.2003 



Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 116/2004 Sb. m. s. 
 
251.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Moldavské republiky o předávání a 
přebírání osob na státních hranicích 
Praha , 07.08.2003 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 117/2004 Sb. m. s. 
 
252.  Protokol ke Smlouvě mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 14.10.2004 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 97/2005 Sb. m. s. 
 
253.  Smlouva mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o sociálním 
zabezpečení 
Praha , 29.11.2011 
Smluvní strana (strany): Moldavsko 
č. 85/2012 Sb. m. s. 
 
254.  Smlouva o spolupráci mezi Českou republikou a Mezinárodní organizací pro 
migraci 
Praha , 15.10.1997 
Smluvní strana (strany): MOM (Mezinárodní organizace pro migraci) 
č. 308/1998 Sb. 
 
255.  Smlouva mezi Českou republikou a Mezinárodní organizací pro migraci, kterou se 
mění Smlouva o spolupráci mezi Českou republikou a Mezinárodní organizací pro 
migraci ze dne 15. října 1997 
Praha , 17.06.2003 
Smluvní strana (strany): MOM (Mezinárodní organizace pro migraci) 
č. 22/2005 Sb. m. s. 
 
256.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Mongolskou 
lidovou republikou a Protokol 
Ulánbátar , 03.06.1976 
Smluvní strana (strany): Mongolsko 
č. 47/1977 Sb. 
 
257.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Mongolskou lidovou 
republikou o poskytování právní pomoci a o právních vztazích v občanských, rodinných a 
trestních věcech 
Ulánbátar , 15.10.1976 
Smluvní strana (strany): Mongolsko 
č. 106/1978 Sb. 
 



258.  Smlouva mezi Českou republikou a Mongolskem o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 27.02.1997 
Smluvní strana (strany): Mongolsko 
č. 18/1999 Sb. 
 
259.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Mongolska o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Ulánbátar , 13.02.1998 
Smluvní strana (strany): Mongolsko 
č. 104/1999 Sb. 
 
260.  Smlouva o vzájemných vztazích mezi Československou socialistickou republikou a 
Spolkovou republikou Německa 
Praha , 11.12.1973 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 94/1974 Sb. 
 
261.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Spolkovou republikou 
Německa o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 19.12.1980 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 18/1984 Sb. 
 
262.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou republikou 
Německo o podpoře a vzájemné ochraně investic a Protokol 
Praha , 02.10.1990 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 573/1992 Sb. 
 
263.  Smlouva mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou 
republikou Německo o dobrém sousedství a přátelské spolupráci 
Praha , 27.02.1992 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 521/1992 Sb. 
 
264.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o společných 
státních hranicích 
Bonn , 03.11.1994 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 266/1997 Sb. 
 
265.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o vzájemné 
pomoci celních správ 
Furth im Wald , 19.05.1995 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 275/1996 Sb. 



 
266.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o ulehčení 
pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě 
Furth im Wald , 19.05.1995 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 157/1996 Sb. 
 
267.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o propojení 
české dálnice D5 a německé dálnice A6 na společných státních hranicích výstavbou 
hraničního mostu 
Praha , 13.07.1995 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 92/2002 Sb. m. s. 
 
268.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o stavbě 
hraničního mostu na společných státních hranicích na tahu evropské silnice E49 
Praha , 13.07.1995 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 89/2002 Sb. m. s. 
 
269.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o železniční 
dopravě přes společné státní hranice a o ulehčené průvozní železniční dopravě  
Praha , 19.06.1997 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 63/2001 Sb. m. s. 
 
270.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o hraničním 
dokumentárním díle společných státních hranic 
Praha , 03.06.1999 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 37/2002 Sb. m. s. 
 
271.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o dalším 
usnadnění styku při poskytování právní pomoci na základě Haagských úmluv ze dne 1. 
března 1954 o civilním řízení, ze dne 15. listopadu 1965 o doručování soudních a 
mimosoudních písemností v cizině ve věcech občanských nebo obchodních a ze dne 18. 
března 1970 o provádění důkazů v cizině ve věcech občanských nebo obchodních 
Praha , 02.02.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 40/2002 Sb. m. s. 
 
272.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o dodatcích k 
Evropské úmluvě o vydávání ze 13. prosince 1957 a usnadnění jejího používání 
Praha , 02.02.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 67/2002 Sb. m. s. 
 



273.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o dodatcích k 
Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech trestních z 20. dubna 1959 a usnadnění 
jejího používání 
Praha , 02.02.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 68/2002 Sb. m. s., 126/2002 Sb. m. s., 124/2005 Sb. m. s., 30/2006 Sb. m. s., 1/2011 
Sb. m. s. 
 
274.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o propojení 
české dálnice D 8 a německé dálnice A 17 na společných státních hranicích výstavbou 
hraničního mostu 
Berlín , 12.09.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 103/2003 Sb. m. s. 
 
275.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o vzájemné 
pomoci při katastrofách a velkých haváriích 
Berlín , 19.09.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 10/2003 Sb. m. s. 
 
276.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o spolupráci 
policejních orgánů a orgánů působících při ochraně státních hranic v příhraničních 
oblastech 
Berlín , 19.09.2000 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 91/2002 Sb. m. s., 131/2002 Sb. m. s., 88/2010 Sb. m. s., 9/2013 Sb. m. s. 
 
277.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o výstavbě 
hraničního mostu na společných státních hranicích s napojením na státní silnici I/26 a 
spolkovou silnici B 20 
Praha , 26.07.2001 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 88/2009 Sb. m. s. 
 
278.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o sociálním 
zabezpečení 
Praha , 27.07.2001 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 94/2002 Sb. m. s. 
 
279.  Smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o změně 
průběhu společných státních hranic v prostoru dálničního mostu na hraničním přechodu 
Rozvadov - Waidhaus 
Praha , 17.04.2003 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 75/2005 Sb. m. s. 



 
280.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
přechodném pobytu příslušníků ozbrojených sil České republiky a ozbrojených sil 
Spolkové republiky Německo na území druhého státu 
Praha , 31.07.2003 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 93/2004 Sb. m. s. 
 
281.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání v oblasti vysokého školství 
Praha , 23.03.2007 
Smluvní strana (strany): Německo 
č. 60/2008 Sb. m. s. 
 
282.  Rámcová dohoda o finanční spolupráci mezi Českou republikou a Nordic 
Investment Bank 
Praha , 30.10.1997 
Smluvní strana (strany): NIB (Nordic Investment Bank) 
č. 226/1998 Sb. 
 
283.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Nigerijské 
federativní republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a zisku z majetku 
Lagos , 31.08.1989 
Smluvní strana (strany): Nigérie 
č. 339/1991 Sb., 371/1999 Sb. 
 
284.  Dohoda mezi Českou republikou a Nikaragujskou republikou o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Managua , 02.04.2002 
Smluvní strana (strany): Nikaragua 
č. 51/2004 Sb. m. s. 
 
285.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Nizozemským 
královstvím o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu a z majetku 
Praha , 04.03.1974 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 138/1974 Sb. 
 
286.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Nizozemským 
královstvím o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Praha , 29.04.1991 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 569/1992 Sb. 
 



287.  Protokol doplňující Smlouvu mezi Československou socialistickou republikou a 
Nizozemským královstvím o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní 
Praha , 26.06.1996 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 112/1997 Sb. 
 
288.  Smlouva mezi Českou republikou a Nizozemským královstvím o exportu dávek 
sociálního pojištění 
Praha , 30.05.2001 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 93/2002 Sb. m. s. 
 
289.  Smlouva ve formě výměny dopisů  o zdanění příjmů z úspor a její prozatímní 
provádění mezi Českou republikou a Nizozemským královstvím se zřetelem na 
Nizozemské Antily 
Haag , 27.08.2004 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 96/2006 Sb. m. s. 
 
290.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor a její prozatímní 
provádění mezi Českou republikou a Nizozemským královstvím se zřetelem na Arubu 
Haag , 09.11.2004 
Smluvní strana (strany): Nizozemsko 
č. 98/2006 Sb. m. s., 11/2008 Sb. m. s. 
 
291.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Královstvím Norska o 
vzájemné podpoře a ochraně investic 
Oslo , 21.05.1991 
Smluvní strana (strany): Norsko 
č. 530/1992 Sb. 
 
292.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Norského království o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 19.10.2004 
Smluvní strana (strany): Norsko 
č. 121/2005 Sb. m. s. 
 
293.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Norského království o výměně a 
vzájemné ochraně utajovaných informací 
Praha , 27.06.2008 
Smluvní strana (strany): Norsko 
č. 72/2009 Sb. m. s. 
 
294.  Dohoda o programu pracovní dovolené mezi vládou České republiky a vládou 
Nového Zélandu 
Praha , 11.10.2004 



Smluvní strana (strany): Nový Zéland 
č. 93/2005 Sb. m. s., 75/2006 Sb. m. s., 87/2007 Sb. m. s., 25/2009 Sb. m. s. 
 
295.  Smlouva mezi Českou republikou a Novým Zélandem o zamezení dvojímu zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 26.10.2007 
Smluvní strana (strany): Nový Zéland 
č. 75/2008 Sb. m. s. 
 
296.  Protokol k Dohodě o programu pracovní dovolené mezi vládou České republiky a 
vládou Nového Zélandu 
Praha , 25.11.2010 
Smluvní strana (strany): Nový Zéland 
č. 1/2012 Sb. m. s. 
 
297.  Dohoda mezi Českou republikou a Organizací pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 
o výsadách, imunitách a výhodách přiznaných Organizaci pro ekonomickou spolupráci a 
rozvoj (OECD) 
Paříž , 22.02.1995 
Smluvní strana (strany): OECD (Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj) 
č. 267/1998 Sb. 
 
298.  Dohoda mezi Českou republikou a Organizací pro zákaz chemických zbraní o 
inspekcích na místě v objektu pro ochranné účely seznamu 1 
Haag , 15.06.2011 
Smluvní strana (strany): Organizace pro zákaz chemických zbraní 
č. 36/2012 Sb. m. s. 
 
299.  Dohoda mezi Českou republikou a Organizací pro zákaz chemických zbraní o 
výsadách a imunitách Organizace pro zákaz chemických zbraní 
Haag , 15.06.2011 
Smluvní strana (strany): Organizace pro zákaz chemických zbraní 
č. 46/2012 Sb. m. s. 
 
300.  Dohoda mezi vládou České republiky a Přípravnou komisí Organizace Smlouvy o 
všeobecném zákazu jaderných zkoušek o provádění činností, včetně postcertifikačních 
činností, vztahujících se k mezinárodním monitorovacím zařízením Smlouvy o 
všeobecném zákazu jaderných zkoušek 
Vídeň , 13.11.2002 
Smluvní strana (strany): Organizace Smlouvy o úplném zákazu jaderných zkoušek 
č. 94/2006 Sb. m. s. 
 
301.  Dohoda mezi Českou republikou a Organizací spojených národů o Informačním 
centru Organizace spojených národů v Praze 
Praha , 16.07.1999 
Smluvní strana (strany): OSN 
č. 29/2001 Sb. m. s. 



 
302.  Dohoda mezi Českou republikou a Organizací spojených národů o relokaci svědků 
Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii 
Haag , 15.09.2006 
Smluvní strana (strany): OSN 
č. 56/2007 Sb. m. s. 
 
303.  Dohoda mezi Českou republikou a Panamskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Panama , 27.08.1999 
Smluvní strana (strany): Panama 
č. 96/2005 Sb. m. s. 
 
304.  Dohoda mezi Českou republikou a Paraguayskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Asuncion , 21.10.1998 
Smluvní strana (strany): Paraguay 
č. 38/2000 Sb. m. s. 
 
305.  Dohoda mezi Českou republikou a Peruánskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Lima , 16.03.1994 
Smluvní strana (strany): Peru 
č. 181/1995 Sb. 
 
306.  Smlouva mezi republikou Československou a republikou Polskou o rybolovu a 
ochraně ryb v hraničních vodách a ve vodách jejich povodí 
Katovice , 18.02.1928 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 109/1931 Sb. 
 
307.  Úmluva mezi republikou Československou a republikou Polskou o zajištění 
hospodářské spolupráce 
Praha , 04.07.1947 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 10/1948 Sb., 9/1949 Sb. 
 
308.  Dohoda mezi republikou Československou a republikou Polskou o privilegované 
průvozní dopravě železniční z Československa do Československa přes Glucholazy 
Varšava , 12.11.1948 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 45/2005 Sb. m. s. 
 
309.  Dohoda mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o 
vypořádání nevyřízených majetkových otázek 
Praha , 29.03.1958 
Smluvní strana (strany): Polsko 



č. 4/1959 Sb. 
 
310.  Smlouva mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o 
konečném vytyčení státních hranic 
Varšava , 13.06.1958 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 62/1958 Sb., 23/1959 Sb. 
 
311.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou  republikou a Polskou 
lidovou republikou a Protokol 
Varšava , 09.06.1972 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 83/1973 Sb. 
 
312.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Polskou lidovou 
republikou o průběhu státních hranic v souvislosti s výsledky prvního společného 
přezkoušení průběhu československo-polských státních hranic na hraničních vodních 
tocích 
Varšava , 10.12.1986 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 126/1989 Sb. 
 
313.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Polskou lidovou 
republikou o právní pomoci a úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných, 
pracovních a trestních 
Varšava , 21.12.1987 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 42/1989 Sb., 206/1989 Sb. 
 
314.  Smlouva mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Polskou republikou o 
dobrém sousedství, solidaritě a přátelské spolupráci 
Krakov , 06.10.1991 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 416/1992 Sb. 
 
315.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky o zamezení dvojího 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol 
Varšava , 24.06.1993 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 31/1994 Sb., 64/1994 Sb. 
 
316.  Dohoda mezi Českou republikou a Polskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Budapešť , 16.07.1993 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 181/1994 Sb. 
 



317.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o malém pohraničním styku 
Praha , 17.01.1995 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 187/1996 Sb. 
 
318.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o společných státních 
hranicích 
Praha , 17.01.1995 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 181/1996 Sb., 37/2013 Sb. m. s. 
 
319.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o vzájemné pomoci v 
celních otázkách 
Varšava , 15.05.1996 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 288/1997 Sb. 
 
320.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o údržbě silničních 
hraničních mostních objektů a společných úseků silnic na česko - polských státních 
hranicích 
Varšava , 09.03.1998 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 121/2009 Sb. m. s. 
 
321.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o spolupráci při 
pohraničním odbavování 
Praha , 25.05.1999 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 140/2002 Sb. m. s. 
 
322.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o spolupráci v hraničních 
otázkách 
Praha , 25.05.1999 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 96/2002 Sb. m. s. 
 
323.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o spolupráci a vzájemné 
pomoci při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech 
Varšava , 08.06.2000 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 102/2003 Sb. m. s., 112/2006 Sb. m. s., 33/2008 Sb. m. s. 
 
324.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou, kterou se mění Smlouva 
mezi Českou republikou a Polskou republikou o malém pohraničním styku podepsaná v 
Praze dne 17. ledna 1995 
Varšava , 08.06.2000 
Smluvní strana (strany): Polsko 



č. 79/2002 Sb. m. s. 
 
325.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o novém propojení české 
silnice I/58 a polské státní silnice č. 78 a o výstavbě nového hraničního mostu přes řeku 
Odru v lokalitě Bohumín a Chalupki 
Katovice , 25.08.2001 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 89/2009 Sb. m. s. 
 
326.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o výstavbě nového 
hraničního mostu přes řeku Divoká Orlice na hraničním přechodu Orlické Záhoří - 
Mostowice 
Varšava , 20.03.2002 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 91/2009 Sb. m. s. 
 
327.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o změně a doplnění 
Smlouvy mezi Československou socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o 
právní pomoci a úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných, pracovních a 
trestních, podepsané ve Varšavě dne 21. prosince 1987 
Mojmírovce , 30.10.2003 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 2/2006 Sb. m. s. 
 
328.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky o železniční 
dopravě přes státní hranice 
Praha , 29.04.2005 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 6/2007 Sb. m. s. 
 
329.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky o vzájemném 
uznávání částí studia, rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých 
hodnostech a titulech vydávaných v České republice a v Polské republice 
Praha , 16.01.2006 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 104/2006 Sb. m. s. 
 
330.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o spolupráci v boji proti 
trestné činnosti, při ochraně veřejného pořádku a o spolupráci v příhraničních oblastech 
Varšava , 21.06.2006 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 62/2007 Sb. m. s., 87/2010 Sb. m. s. 
 
331.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o provádění geologických 
prací v oblasti společných státních hranic 
Praha , 19.08.2008 
Smluvní strana (strany): Polsko 



č. 14/2011 Sb. m. s. 
 
332.  Smlouva mezi Českou republikou a Polskou republikou o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Varšava , 13.09.2011 
Smluvní strana (strany): Polsko 
č. 102/2012 Sb. m. s. 
 
333.  Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Portugalské 
republiky o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných zeměpisných a 
obdobných označení 
Lisabon , 10.01.1986 
Smluvní strana (strany): Portugalsko 
č. 63/1987 Sb. 
 
334.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Portugalské republiky o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Praha , 12.11.1993 
Smluvní strana (strany): Portugalsko 
č. 96/1995 Sb. 
 
335.  Smlouva mezi Českou republikou a Portugalskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Lisabon , 24.05.1994 
Smluvní strana (strany): Portugalsko 
č. 275/1997 Sb. 
 
336.  Smlouva mezi Českou republikou a Portugalskou republikou o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Praha , 25.10.2007 
Smluvní strana (strany): Portugalsko 
č. 12/2009 Sb. m. s. 
 
337.  Úmluva mezi republikou Československou a republikou Rakouskou o vedení 
československo-rakouské hranice a některých souvislých otázkách a Závěrečný protokol 
Praha , 10.03.1921 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 288/1922 Sb. 
 
338.  Smlouva mezi republikou Československou a republikou Rakouskem o úpravě 
právních poměrů na státní hranici popsané v článku 27, bod 6 mírové smlouvy mezi 
mocnostmi spojenými a sdruženými a Rakouskem, podepsané v St. Germain en Laye dne 
10. září 1919. (Hraniční statut) 
Praha , 12.12.1928 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 139/1930 Sb. 
 



339.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou 
o vzájemném právním styku ve věcech občanskoprávních, o listinách a o právních 
informacích se Závěrečným protokolem 
Praha , 10.11.1961 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 9/1963 Sb. 
 
340.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou 
o úpravě vodohospodářských otázek na hraničních vodách 
Vídeň , 07.12.1967 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 57/1970 Sb., 57/2008 Sb. m. s. 
 
341.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou 
o společných státních hranicích 
Vídeň , 21.12.1973 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 95/1975 Sb., 57/2008 Sb. m. s. 
 
342.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou 
o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných označení zemědělských a 
průmyslových výrobků odkazujících na původ a Protokol z 30. listopadu 1977 
Vídeň , 11.06.1976 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 19/1981 Sb. 
 
343.  Dohoda mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o 
konzulárních stycích 
Praha , 14.03.1979 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 22/1981 Sb. 
 
344.  Smlouva mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou 
republikou o vzájemném výkonu soudních rozhodnutí ve věcech trestních 
Vídeň , 20.05.1990 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 113/1992 Sb. 
 
345.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou 
republikou o podpoře a ochraně investic 
Vídeň , 15.10.1990 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 454/1991 Sb. 
 
346.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou 
republikou o ulehčení pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě 
Vídeň , 17.06.1991 



Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 27/1994 Sb., 57/2008 Sb. m. s. 
 
347.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o dodatku k Evropské 
úmluvě o vydávání z 13. prosince 1957 a o usnadnění jejího uplatnění 
Vídeň , 27.06.1994 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 2/1996 Sb. 
 
348.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o dodatku k Evropské 
úmluvě o právní pomoci ve věcech trestních z 20. dubna 1959 a o usnadnění jejího 
uplatnění 
Vídeň , 27.06.1994 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 3/1996 Sb. 
 
349.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní dědických a darovacích 
Praha , 19.09.1996 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 31/2000 Sb. m. s. 
 
350.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o vzájemné pomoci při 
katastrofách nebo velkých haváriích 
Vídeň , 14.12.1998 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 139/2000 Sb. m. s., 57/2008 Sb. m. s. 
 
351.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o sociálním zabezpečení 
Praha , 20.07.1999 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 55/2001 Sb. m. s. 
 
352.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o změnách průběhu 
společných státních hranic 
Praha , 26.10.2001 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 85/2004 Sb. m. s. 
 
353.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou, kterou se mění a 
doplňuje Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou 
republikou o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973 
Praha , 26.10.2001 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 83/2004 Sb. m. s., 57/2008 Sb. m. s. 
 



354.  Dohoda mezi vládou České republiky a Rakouskou spolkovou vládou o předávání a 
přebírání osob s neoprávněným pobytem (readmisní dohoda) 
Praha , 12.11.2004 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 102/2005 Sb. m. s. 
 
355.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o policejní spolupráci a 
o druhém dodatku k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech trestních z 20. 
dubna 1959 
Vídeň , 14.07.2005 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 65/2006 Sb. m. s., 57/2008 Sb. m. s., 86/2010 Sb. m. s. 
 
356.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o překračování státních 
hranic na turistických stezkách a o překračování státních hranic ve zvláštních případech 
Raabs an der Thaya , 17.09.2005 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 45/2006 Sb. m. s., 57/2008 Sb. m. s. 
 
357.  Smlouva mezi vládou České republiky a Rakouskou spolkovou vládou o výměně a 
vzájemné ochraně utajovaných informací 
Praha , 24.09.2008 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 69/2009 Sb. m. s. 
 
358.  Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o změnách průběhu 
společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI, jakož i o změnách Smlouvy mezi 
Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o společných 
státních hranicích ze dne 21. prosince 1973, ve znění Smlouvy ze dne 26. října 2001 
Praha , 03.11.2011 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 96/2012 Sb. m. s. 
 
359.  Protokol mezi Českou republikou a Rakouskou republikou, který upravuje Smlouvu 
mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o zamezení dvojímu zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní 
Vídeň , 09.03.2012 
Smluvní strana (strany): Rakousko 
č. 100/2012 Sb. m. s. 
 
360.  Smlouva mezi Československou republikou a Rumunskou lidovou republikou o 
právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních 
Praha , 25.10.1958 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 31/1959 Sb. 
 



361.  Dohoda o úpravě některých otevřených finančních a majetkových otázek mezi 
Československou socialistickou republikou a Rumunskou lidovou republikou a 
Dodatkový protokol 
Bukurešť , 03.08.1960 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 51/1961 Sb. 
 
362.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Rumunskou 
socialistickou republikou 
Bukurešť , 09.12.1972 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 64/1974 Sb. 
 
363.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Rumunska o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Bukurešť , 08.11.1993 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 180/1994 Sb. 
 
364.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Rumunska o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Bukurešť , 08.11.1993 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 198/1994 Sb. 
 
365.  Smlouva o přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou republikou a 
Rumunskem 
Bukurešť , 22.06.1994 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 37/1997 Sb. 
 
366.  Smlouva o právní pomoci v občanských věcech mezi Českou republikou a 
Rumunskem 
Bukurešť , 11.07.1994 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 1/1996 Sb. 
 
367.  Smlouva mezi Českou republikou a Rumunskem o spolupráci v boji proti 
organizovanému zločinu, nedovolenému obchodu s omamnými a psychotropními 
látkami a prekurzory, terorismu a další závažné trestné činnosti 
Praha , 13.11.2001 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 33/2003 Sb. m. s. 
 
368.  Smlouva mezi Českou republikou a Rumunskem o sociálním zabezpečení 
Bukurešť , 24.09.2002 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 



č. 25/2004 Sb. m. s. 
 
369.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Rumunska o změně Dohody mezi 
vládou České republiky a vládou Rumunska o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Praha , 22.01.2008 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 60/2009 Sb. m. s. 
 
370.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Rumunska o vzájemné ochraně 
vyměněných utajovaných informací 
Bukurešť , 31.03.2010 
Smluvní strana (strany): Rumunsko 
č. 43/2011 Sb. m. s. 
 
371.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik 
Moskva , 27.04.1972 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 143/1973 Sb. 
 
372.  Dohoda mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o vzájemné ochraně autorských práv k dílům literárním, 
vědeckým a uměleckým 
Praha , 18.03.1975 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 5/1976 Sb. 
 
373.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Moskva , 12.08.1982 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 95/1983 Sb. 
 
374.  Smlouva mezi Českou republikou a Ruskou federací o přátelských vztazích a 
spolupráci 
Praha , 26.08.1993 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 99/1996 Sb. 
 
375.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Ruské federace o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Moskva , 05.04.1994 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 201/1996 Sb. 
 



376.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Ruské federace o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 17.11.1995 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 278/1997 Sb. 
 
377.  Protokol ke Smlouvě mezi vládou České republiky a vládou Ruské federace o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku 
Moskva , 27.04.2007 
Smluvní strana (strany): Rusko 
č. 56/2009 Sb. m. s. 
 
378.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Řeckou republikou o 
právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Athény , 22.10.1980 
Smluvní strana (strany): Řecko 
č. 102/1983 Sb. 
 
379.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Řeckou 
republikou  
Athény , 22.10.1980 
Smluvní strana (strany): Řecko 
č. 18/1985 Sb. 
 
380.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Řecké 
republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu 
Athény , 23.10.1986 
Smluvní strana (strany): Řecko 
č. 98/1989 Sb. 
 
381.  Dohoda mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Řecké 
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 
Praha , 03.06.1991 
Smluvní strana (strany): Řecko 
č. 102/1993 Sb. 
 
382.  Bezpečnostní smlouva mezi vládou České republiky a vládou Řecké republiky o 
vzájemné ochraně vyměněných utajovaných informací 
Praha , 14.05.2009 
Smluvní strana (strany): Řecko 
č. 72/2012 Sb. m. s. 
 
383.  Dohoda mezi Českou republikou a Salvadorskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
San Salvador , 29.11.1999 



Smluvní strana (strany): Salvador 
č. 34/2001 Sb. m. s. 
 
384.  Dohoda mezi Českou republikou a Republikou San Marino o výměně informací v 
daňových záležitostech 
Praha , 25.11.2011 
Smluvní strana (strany): San Marino 
č. 4/2013 Sb. m. s. 
 
385.  Dohoda mezi Českou republikou a Královstvím Saúdské Arábie o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Rijád , 18.11.2009 
Smluvní strana (strany): Saúdská Arábie 
č. 15/2011 Sb. m. s. 
 
386.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Království Saúdské Arábie o 
zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Praha , 25.04.2012 
Smluvní strana (strany): Saúdská Arábie 
č. 42/2013 Sb. m. s. 
 
387.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Singapurské republiky o podpoře a 
ochraně investic 
Singapur , 08.04.1995 
Smluvní strana (strany): Singapur 
č. 57/1996 Sb. 
 
388.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Singapurské republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a Protokol 
Singapur , 21.11.1997 
Smluvní strana (strany): Singapur 
č. 224/1998 Sb. 
 
389.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Singapurské republiky o letecké 
dopravě 
Praha , 19.01.2009 
Smluvní strana (strany): Singapur 
č. 7/2012 Sb. m. s. 
 
390.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o úpravě režimu a o 
spolupráci na společných státních hranicích 
Praha , 29.10.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 234/1993 Sb., 73/2008 Sb. m. s. 
 



391.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o právní pomoci 
poskytované justičními orgány a o úpravě některých právních vztahů v občanských a 
trestních věcech 
Praha , 29.10.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 209/1993 Sb. 
 
392.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o sociálním zabezpečení 
Praha , 29.10.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 228/1993 Sb. 
 
393.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o vzájemném 
zaměstnávání občanů 
Praha , 29.10.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 227/1993 Sb. 
 
394.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění v oboru daně dědické a darovací 
Bratislava , 23.11.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 253/1993 Sb. 
 
395.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o dobrém sousedství, 
přátelských vztazích a spolupráci 
Bratislava , 23.11.1992 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 235/1993 Sb. 
 
396.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o dočasném oprávnění 
k podnikání fyzických a právnických osob, které podnikají na území druhé republiky po 
31. prosinci 1992 
Bratislava , 29.10.1993 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 330/1993 Sb. 
 
397.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o úpravě některých 
otázek na úseku matrik a státního občanství doplněná nótami ze dne 9.11. a 28.12. 1994 
Červená nad Vltavou , 24.06.1994 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 235/1995 Sb. 
 
398.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci a vzájemné 
pomoci v oboru celnictví 
Praha , 20.10.1995 
Smluvní strana (strany): Slovensko 



č. 200/1996 Sb. 
 
399.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o společných státních 
hranicích 
Židlochovice , 04.01.1996 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 246/1997 Sb., 316/1999 Sb., 73/2008 Sb. m. s. 
 
400.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou, kterou se mění a 
doplňuje Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o úpravě režimu a o 
spolupráci na společných státních hranicích ze dne 29. října 1992 
Praha , 18.08.1997 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 205/1998 Sb., 73/2008 Sb. m. s. 
 
401.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci a vzájemné 
pomoci při mimořádných událostech 
Bratislava , 23.11.1998 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 7/2001 Sb. m. s., 73/2008 Sb. m. s. 
 
402.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o ulehčení 
pohraničního odbavování v silniční, železniční a vodní dopravě 
Bratislava , 24.05.1999 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 24/2001 Sb. m. s., 73/2008 Sb. m. s. 
 
403.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o společném postupu 
při dělení majetku České a Slovenské Federativní Republiky mezi Českou republiku a 
Slovenskou republiku a o jeho přechodu na Českou republiku a Slovenskou republiku 
Bratislava , 24.11.1999 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 63/2000 Sb. m. s. 
 
404.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o poskytování a úhradě 
zdravotní péče 
Praha , 23.05.2000 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 48/2001 Sb. m. s. 
 
405.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o železniční 
privilegované peážní dopravě v mimořádných situacích 
Ostrava , 20.11.2001 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 81/2003 Sb. m. s., 73/2008 Sb. m. s. 
 



406.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zamezení dvojímu 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Bratislava , 26.03.2002 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 100/2003 Sb. m. s. 
 
407.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o předávání a 
přebírání osob na společných státních hranicích 
Bratislava , 02.07.2002 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 1/2004 Sb. m. s., 73/2008 Sb. m. s. 
 
408.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o společném 
vlastnictví, hospodaření a užívání výstavního pavilonu v Benátkách 
Praha , 31.10.2002 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 95/2003 Sb. m. s. 
 
409.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o vzájemné 
ochraně utajovaných skutečností 
Bratislava , 03.02.2005 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 127/2005 Sb. m. s. 
 
410.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o změně 
Dohody mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o vzájemné ochraně 
utajovaných skutečností 
Brunovce , 25.06.2008 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 70/2009 Sb. m. s. 
 
411.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o údržbě a opravách 
silničních mostních objektů a úseků silnic na česko - slovenských státních hranicích 
Bratislava , 17.06.2009 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 44/2011 Sb. m. s. 
 
412.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou, kterou se mění a 
doplňuje Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o společných 
státních hranicích ze dne 4. ledna 1996 
Bratislava , 13.05.2010 
Smluvní strana (strany): Slovensko 
č. 33/2011 Sb. m. s. 
 
413.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 



Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 31/1957 Sb. 
 
414.  Úmluva mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o sociálním pojištění                  
Bělehrad , 22.05.1957 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 3/1958 Sb. 
 
415.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 207/1964 Sb. 
 
416.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a 
Socialistickou federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 42/1983 Sb. 
 
417.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 473/1990 Sb. 
 
418.  Smlouva mezi Českou republikou a Slovinskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Lublaň , 13.06.1997 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 214/1998 Sb. 
 
419.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Slovinsko o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Lublaň , 21.10.2008 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 110/2009 Sb. m. s. 
 
420.  Dohoda mezi Českou republikou a Republikou Slovinsko o ukončení platnosti 
Dohody mezi Českou republikou a Republikou Slovinsko o podpoře a ochraně investic, 
podepsané dne 4. května 1993 v Praze sjednaná výměnou nót 
Lublaň , 08.07.2009 
Smluvní strana (strany): Slovinsko 
č. 73/2010 Sb. m. s. 



 
421.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Španělskem o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Madrid , 08.05.1980 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 23/1982 Sb. 
 
422.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Španělskem o právní 
pomoci, uznání a výkonu rozhodnutí ve věcech občanských 
Madrid , 04.05.1987 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 6/1989 Sb. 
 
423.  Dohoda o vzájemné ochraně a podpoře investic mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Španělským královstvím 
Madrid , 12.12.1990 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 647/1992 Sb. 
 
424.  Smlouva o přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Španělským královstvím 
Praha , 11.11.1991 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 578/1992 Sb. 
 
425.  Smlouva o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Španělským 
královstvím 
Valencia , 13.05.2002 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 52/2004 Sb. m. s. 
 
426.  Smlouva mezi Českou republikou a Španělským královstvím o výměně a vzájemné 
ochraně utajovaných informací 
Madrid , 08.10.2009 
Smluvní strana (strany): Španělsko 
č. 57/2011 Sb. m. s. 
 
427.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spojených arabských emirátů o 
podpoře a ochraně investic 
Abú Dhabí , 23.11.1994 
Smluvní strana (strany): Spojené arabské emiráty 
č. 69/1996 Sb. 
 
428.  Smlouva mezi Českou republikou a Spojenými arabskými emiráty o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Washington , 30.09.1996 
Smluvní strana (strany): Spojené arabské emiráty 



č. 276/1997 Sb., 122/2004 Sb. m. s. 
 
429.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Spojenými 
státy americkými 
Praha , 09.07.1973 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 28/1988 Sb. 
 
430.  Úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Spojenými státy 
americkými o inspekcích na území Československé socialistické republiky sjednaná 
výměnou nót 
Praha , 04.01.1988 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 136/1988 Sb. 
 
431.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Spojenými státy 
americkými o vzájemné podpoře a ochraně investic 
Washington , 22.10.1991 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 187/1993 Sb., 102/2004 Sb. m. s. 
 
432.  Smlouva mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o  zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a majetku 
Praha , 16.09.1993 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 32/1994 Sb., 370/1999 Sb. 
 
433.  Smlouva mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o vzájemné právní 
pomoci v trestních věcech 
Washington , 04.02.1998 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 40/2000 Sb. m. s. 
 
434.  Smlouva mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o Komisi J. 
Williama Fulbrighta 
Praha , 28.02.2002 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 79/2003 Sb. m. s. 
 
435.  Dodatkový protokol mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými k 
Dohodě mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Spojenými státy 
americkými o vzájemné podpoře a ochraně investic ze dne 22. října 1991 
Brusel , 10.12.2003 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 102/2004 Sb. m. s. 
 



436.  Dodatková úmluva o vzájemné právní pomoci v trestních věcech mezi Českou 
republikou a Spojenými státy americkými 
Praha , 16.05.2006 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 7/2010 Sb. m. s., 26/2010 Sb. m. s. 
 
437.  Druhá dodatková úmluva o vydávání mezi Českou republikou a Spojenými státy 
americkými 
Praha , 16.05.2006 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 8/2010 Sb. m. s., 27/2010 Sb. m. s. 
 
438.  Dohoda mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o vědeckotechnické 
spolupráci 
Praha , 06.09.2007 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 74/2010 Sb. m. s. 
 
439.  Smlouva o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Spojenými státy 
americkými 
Praha , 07.09.2007 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 85/2008 Sb. m. s. 
 
440.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spojených států amerických o 
posilování spolupráce při prevenci a potírání závažné trestné činnosti 
Praha , 12.11.2008 
Smluvní strana (strany): Spojené státy americké 
č. 65/2010 Sb. m. s. 
 
441.  Dohoda mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek 
Praha , 11.02.1956 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 31/1957 Sb. 
 
442.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve věcech občanských, 
rodinných a trestních 
Bělehrad , 20.01.1964 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 207/1964 Sb. 
 
443.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a 
Socialistickou federativní republikou Jugoslávií 
Praha , 10.12.1981 
Smluvní strana (strany): Srbsko 



č. 42/1983 Sb. 
 
444.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu 
odnětí svobody 
Praha , 23.05.1989 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 473/1990 Sb. 
 
445.  Dohoda mezi vládou České republiky a federální vládou Svazové republiky 
Jugoslávie o vzájemné podpoře a ochraně investic 
Bělehrad , 13.10.1997 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 23/2001 Sb. m. s. 
 
446.  Smlouva mezi Českou republikou a Svazovou republikou Jugoslávií o sociálním 
zabezpečení 
Bělehrad , 17.01.2002 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 130/2002 Sb. m. s. 
 
447.  Smlouva mezi vládou České republiky a radou ministrů Srbska a Černé Hory o 
zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 11.11.2004 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 88/2005 Sb. m. s. 
 
448.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Republiky Srbsko ke Smlouvě mezi 
vládou České republiky a radou ministrů Srbska a Černé Hory o zamezení dvojímu 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 08.09.2009 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 26/2011 Sb. m. s. 
 
449.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Republiky Srbsko o změnách 
Dohody mezi vládou České republiky a federální vládou Svazové republiky Jugoslávie o 
vzájemné podpoře a ochraně investic, podepsané dne 13. října 1997 v Bělehradě 
Bělehrad , 04.06.2010 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 21/2011 Sb. m. s. 
 
450.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Republiky Srbsko o policejní 
spolupráci v boji proti trestné činnosti 
Praha , 17.12.2010 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 80/2011 Sb. m. s. 
 



451.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Republiky Srbsko k provedení 
Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou Srbsko o zpětném přebírání 
neoprávněně pobývajících osob 
Bělehrad , 17.12.2012 
Smluvní strana (strany): Srbsko 
č. 36/2013 Sb. m. s. 
 
452.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Republiky 
Srí Lanka o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu a z majetku 
Kolombo , 26.07.1978 
Smluvní strana (strany): Srí Lanka 
č. 132/1979 Sb. 
 
453.  Obchodní a plavební úmluva mezi republikou Československou a Švédskem a 
Závěrečný protokol 
Stockholm , 18.04.1925 
Smluvní strana (strany): Švédsko 
č. 119/1925 Sb., 3/1926 Sb. 
 
454.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Švédským královstvím 
o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 16.02.1979 
Smluvní strana (strany): Švédsko 
č. 9/1981 Sb. 
 
455.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Švédským 
královstvím o podpoře a vzájemné ochraně investic a Protokol 
Praha , 13.11.1990 
Smluvní strana (strany): Švédsko 
č. 479/1991 Sb. 
 
456.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Švédského království o vzájemné 
spolupráci v celních otázkách 
Stockholm , 24.03.1995 
Smluvní strana (strany): Švédsko 
č. 249/1996 Sb. 
 
457.  Bezpečnostní smlouva mezi Českou republikou a Švédským královstvím o výměně a 
vzájemné ochraně utajovaných informací 
Praha , 30.05.2008 
Smluvní strana (strany): Švédsko 
č. 68/2009 Sb. m. s. 
 
458.  Obchodní smlouva mezi Československou republikou a Švýcarskou konfederací a 
Závěrečný protokol 
Bern , 24.11.1953 



Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 50/1954 Sb. 
 
459.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Švýcarskou konfederací 
o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných zeměpisných označení a Protokol s 
přílohami 
Bern , 16.11.1973 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 13/1976 Sb. 
 
460.  Dohoda mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Švýcarskou 
konfederací o podpoře a vzájemné ochraně investic a Protokol 
Bern , 05.10.1990 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 459/1991 Sb. 
 
461.  Smlouva mezi vládou České republiky a Švýcarskou spolkovou radou o zamezení 
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 04.12.1995 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 281/1996 Sb., 5/1997 Sb. 
 
462.  Smlouva mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o sociálním 
zabezpečení 
Ženeva , 10.06.1996 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 267/1997 Sb. 
 
463.  Dohoda mezi vládou České republiky a Švýcarskou spolkovou radou o vzájemném 
zrušení vízové povinnosti sjednaná výměnou nót 
Bern , 09.03.2004 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 3/2005 Sb. m. s., 56/2008 Sb. m. s. 
 
464.  Smlouva mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o policejní spolupráci v 
boji proti trestné činnosti 
Praha , 31.05.2005 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 105/2006 Sb. m. s. 
 
465.  Smlouva mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání 
osob pobývajících neoprávněně na jejich území 
Praha , 17.09.2009 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 46/2011 Sb. m. s. 
 



466.  Smlouva mezi vládou České republiky a Švýcarskou spolkovou radou o výměně a 
vzájemné ochraně utajovaných informací 
Praha , 26.01.2011 
Smluvní strana (strany): Švýcarsko 
č. 86/2011 Sb. m. s. 
 
467.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Syrskou 
arabskou republikou 
Damašek , 23.05.1979 
Smluvní strana (strany): Sýrie 
č. 101/1983 Sb. 
 
468.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Syrskou arabskou 
republikou o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních 
Damašek , 18.04.1984 
Smluvní strana (strany): Sýrie 
č. 8/1986 Sb. 
 
469.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Syrské arabské republiky o 
zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a 
Protokol 
Damašek , 18.05.2008 
Smluvní strana (strany): Sýrie 
č. 115/2009 Sb. m. s. 
 
470.  Dohoda mezi Českou republikou a Syrskou arabskou republikou o podpoře a 
vzájemné ochraně investic 
Praha , 21.11.2008 
Smluvní strana (strany): Sýrie 
č. 62/2009 Sb. m. s. 
 
471.  Dohoda mezi Českou republikou a Republikou Tádžikistán o podpoře a vzájemné 
ochraně investic, opravená nótami ze dne 18.7. 1994 a 17.2. 1995 
Praha , 11.02.1994 
Smluvní strana (strany): Tádžikistán 
č. 48/1996 Sb. 
 
472.  Smlouva mezi Českou republikou a Tádžickou republikou o zamezení dvojímu 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 
Dušanbe , 07.11.2006 
Smluvní strana (strany): Tádžikistán 
č. 89/2007 Sb. m. s. 
 
473.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Thajského království o podpoře a 
ochraně investic 
Bangkok , 12.02.1994 
Smluvní strana (strany): Thajsko 



č. 180/1995 Sb. 
 
474.  Smlouva mezi vládou České republiky a královskou vládou Thajského království o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu  
Bangkok , 12.02.1994 
Smluvní strana (strany): Thajsko 
č. 229/1995 Sb. 
 
475.  Dohoda mezi Českou republikou a Thajským královstvím o předávání pachatelů a o 
spolupráci při výkonu trestních rozsudků 
Bangkok , 26.04.2000 
Smluvní strana (strany): Thajsko 
č. 107/2002 Sb. m. s. 
 
476.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Tuniskou 
republikou 
Tunis , 12.04.1979 
Smluvní strana (strany): Tunisko 
č. 44/1981 Sb. 
 
477.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Tuniskou republikou o 
právní pomoci ve věcech občanských a trestních, o uznání a výkonu justičních 
rozhodnutí a o vydávání a Dodatkový protokol 
Tunis , 12.04.1979 
Smluvní strana (strany): Tunisko 
č. 40/1981 Sb. 
 
478.  Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Tuniské 
republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu a majetku 
Praha , 14.03.1990 
Smluvní strana (strany): Tunisko 
č. 419/1992 Sb. 
 
479.  Dohoda mezi Českou republikou a Tuniskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Tunis , 06.01.1997 
Smluvní strana (strany): Tunisko 
č. 203/1998 Sb. 
 
480.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Tureckou 
republikou 
Ankara , 15.11.1977 
Smluvní strana (strany): Turecko 
č. 33/1980 Sb. 
 



481.  Smlouva mezi Českou republikou a Tureckou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
Ankara , 12.11.1999 
Smluvní strana (strany): Turecko 
č. 19/2004 Sb. m. s. 
 
482.  Dohoda mezi Českou republikou a Tureckou republikou o vzájemné podpoře a 
ochraně investic 
Praha , 29.04.2009 
Smluvní strana (strany): Turecko 
č. 21/2012 Sb. m. s. 
 
483.  Dohoda mezi Československou republikou a Svazem sovětských socialistických 
republik o konečném vypořádání majetkových a finančních otázek, souvisících se 
sjednocením Zakarpatské Ukrajiny s Ukrajinskou sovětskou socialistickou republikou 
Moskva , 06.07.1957 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 1/1958 Sb. 
 
484.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik 
Moskva , 27.04.1972 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 143/1973 Sb. 
 
485.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Ukrajiny o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Praha , 17.03.1994 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 23/1996 Sb. 
 
486.  Smlouva o přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou republikou a Ukrajinou 
Praha , 26.04.1995 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 38/1997 Sb. 
 
487.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Ukrajiny o vzájemné pomoci v 
celních otázkách 
Praha , 19.03.1997 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 76/2002 Sb. m. s. 
 
488.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Kyjev , 30.06.1997 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 103/1999 Sb. 



 
489.  Smlouva mezi Českou republikou a Ukrajinou o právní pomoci v občanských 
věcech 
Kyjev , 28.05.2001 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 123/2002 Sb. m. s. 
 
490.  Smlouva mezi Českou republikou a Ukrajinou o sociálním zabezpečení 
Kyjev , 04.07.2001 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 29/2003 Sb. m. s. 
 
491.  Protokol mezi Českou republikou a Ukrajinou, kterým se mění Smlouva mezi 
Českou republikou a Ukrajinou o právní pomoci v občanských věcech 
Praha , 14.09.2007 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 77/2008 Sb. m. s. 
 
492.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Ukrajiny o změně Dohody mezi 
vládou České republiky a vládou Ukrajiny o podpoře a vzájemné ochraně investic, 
podepsané dne 17. března 1994 v Praze 
Kyjev , 16.09.2008 
Smluvní strana (strany): Ukrajina 
č. 42/2010 Sb. m. s. 
 
493.  Dohoda mezi Českou republikou a Uruguayskou východní republikou o podpoře a 
ochraně investic 
Montevideo , 26.09.1996 
Smluvní strana (strany): Uruguay 
č. 10/2001 Sb. m. s. 
 
494.  Protokol mezi Českou republikou a Uruguayskou východní republikou o změnách 
Dohody mezi Českou republikou a Uruguayskou východní republikou o podpoře a 
ochraně investic, podepsané dne 26. září 1996 v Montevideu 
Praha , 15.05.2009 
Smluvní strana (strany): Uruguay 
č. 17/2012 Sb. m. s. 
 
495.  Dohoda mezi Českou republikou a Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a 
ochraně investic 
Praha , 15.01.1997 
Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 202/1998 Sb. 
 
496.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Uzbecké republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 02.03.2000 



Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 28/2001 Sb. m. s. 
 
497.  Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Uzbekistán o právní pomoci a 
právních vztazích v občanských a trestních věcech 
Taškent , 18.01.2002 
Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 133/2003 Sb. m. s. 
 
498.  Protokol mezi Českou republikou a Uzbeckou republikou o změně Dohody mezi 
Českou republikou a Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic, 
podepsané dne 15. ledna 1997 v Praze 
Taškent , 24.08.2009 
Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 16/2011 Sb. m. s. 
 
499.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Republiky Uzbekistán o leteckých 
službách 
Taškent , 08.11.2011 
Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 39/2013 Sb. m. s. 
 
500.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Uzbecké republiky, který upravuje 
Smlouvu mezi vládou České republiky a vládou Uzbecké republiky o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
Praha , 08.12.2011 
Smluvní strana (strany): Uzbekistán 
č. 92/2012 Sb. m. s. 
 
501.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Spojeným 
královstvím Velké Británie a Severního Irska 
Praha , 03.04.1975 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 135/1976 Sb. 
 
502.  Dohoda mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a Spojeným 
královstvím Velké Británie a Severního Irska o podpoře a ochraně investic 
Praha , 10.07.1990 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 646/1992 Sb. 
 
503.  Smlouva mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z 
příjmu a zisku z majetku 
Londýn , 05.11.1990 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 89/1992 Sb., 37/1992 Sb. 



 
504.  Memorandum o porozumění mezi vládou České republiky a vládou Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska o vzájemné správní pomoci jejich celních 
správ 
Praha , 17.11.1995 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 25/1997 Sb. 
 
505.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor a její prozatímní 
provádění mezi Českou republikou a Ostrovem Man 
Douglas, Ostrov Man , 19.11.2004 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 51/2008 Sb. m. s. 
 
506.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor a její prozatímní 
provádění mezi Českou republikou a Jersey 
St. Helier, Jersey , 19.11.2004 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 50/2008 Sb. m. s. 
 
507.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor a její prozatímní 
provádění mezi Českou republikou a Guernsey 
St. Peter Port, Guernsey , 19.11.2004 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 49/2008 Sb. m. s. 
 
508.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor mezi vládou České 
republiky a vládou Anguilly 
Anguilla , 09.12.2004 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 99/2006 Sb. m. s. 
 
509.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor mezi Českou 
republikou a Turks a Caicos 
Grand Turk , 16.12.2004 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 100/2006 Sb. m. s. 
 
510.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor mezi Českou 
republikou a závislým zámořským územím Spojeného království Montserrat 
Montserrat , 07.04.2005 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 101/2006 Sb. m. s. 
 
511.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor mezi vládou České 
republiky a vládou Britských Panenských ostrovů 
Tortola , 11.04.2005 



Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 102/2006 Sb. m. s. 
 
512.  Smlouva ve formě výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor mezi Českou 
republikou a Kajmanskými ostrovy 
Grand Cayman , 17.04.2005 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 103/2006 Sb. m. s. 
 
513.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Britských Panenských ostrovů o 
výměně informací v daňových záležitostech 
Praha , 13.06.2011 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 6/2013 Sb. m. s. 
 
514.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Jersey o výměně informací v 
daňových záležitostech 
Londýn , 12.07.2011 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 51/2012 Sb. m. s. 
 
515.  Dohoda mezi Českou republikou a Ostrovem Man o výměně informací v daňových 
záležitostech a Protokol 
Londýn , 18.07.2011 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 3/2013 Sb. m. s. 
 
516.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Bermud o výměně informací v 
daňových záležitostech 
Bermudy , 15.08.2011 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 48/2012 Sb. m. s. 
 
517.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Guernsey o výměně informací v 
daňových záležitostech a Protokol 
Londýn , 15.09.2011 
Smluvní strana (strany): Velká Británie 
č. 2/2013 Sb. m. s. 
 
518.  Dohoda mezi Českou republikou a Venezuelskou republikou o podpoře a vzájemné 
ochraně investic 
Caracas , 27.04.1995 
Smluvní strana (strany): Venezuela 
č. 99/1998 Sb. 
 
519.  Smlouva mezi Českou republikou a Venezuelskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 



Praha , 26.04.1996 
Smluvní strana (strany): Venezuela 
č. 6/1998 Sb. 
 
520.  Konzulární úmluva mezi Československou socialistickou republikou a Vietnamskou 
socialistickou republikou 
Hanoj , 14.02.1980 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 15/1981 Sb. 
 
521.  Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Vietnamskou 
socialistickou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních 
Praha , 12.10.1982 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 98/1984 Sb. 
 
522.  Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky 
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku 
Praha , 23.05.1997 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 108/1998 Sb. 
 
523.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o 
leteckých službách 
Praha , 23.05.1997 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 72/2001 Sb. m. s. 
 
524.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o 
podpoře a vzájemné ochraně investic 
Hanoj , 25.11.1997 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 212/1998 Sb. 
 
525.  Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o 
předávání a přebírání občanů obou států 
Praha , 12.09.2007 
Smluvní strana (strany): Vietnam 
č. 26/2008 Sb. m. s. 
 
526.  Protokol mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky 
o změnách Dohody mezi vládou České republiky a vládou Vietnamské socialistické 
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 25. listopadu 1997 v 
Hanoji 
Hanoj , 21.03.2008 
Smluvní strana (strany): Vietnam 



č. 66/2009 Sb. m. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Mnohostranné smlouvy 
 
1.  Smlouva o Antarktidě 
Washington , 01.12.1959 



č. 76/1962 Sb. 
Deskriptor: Antarktida 
 
2.  Protokol o ochraně životního prostředí k Smlouvě o Antarktidě 
Madrid , 04.10.1991 
č. 42/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Antarktida 
 
3.  Mezinárodní úmluva o spolupráci pro bezpečnost letecké navigace 
"EUROCONTROL" 
Brusel , 13.12.1960 
č. 159/1996 Sb., 130/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
4.  Dodatkový protokol k Mezinárodní úmluvě o spolupráci pro bezpečnost letecké 
navigace "EUROCONTROL" 
Brusel , 06.07.1970 
č. 159/1996 Sb., 130/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
5.  Protokol pozměňující Dodatkový protokol ze 6. července 1970 k Mezinárodní úmluvě 
o spolupráci pro bezpečnost letecké navigace "EUROCONTROL" 
Brusel , 21.11.1978 
č. 159/1996 Sb., 130/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
6.  Protokol měnící Mezinárodní úmluvu o spolupráci pro bezpečnost letecké navigace 
"EUROCONTROL" z 13. prosince 1960 
Brusel , 12.02.1981 
č. 159/1996 Sb., 130/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
7.  Zvláštní dohoda týkající se realizace článku 6 Dohody o zřízení a provozování letových 
provozních služeb a zařízení organizací EUROCONTROL ve společném středoevropském 
oblastním středisku řízení v horním vzdušném prostoru (CEATS) 
Brusel , 27.06.1997 
č. 134/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
8.  Dohoda o zřízení a provozování letových provozních služeb a zařízení organizací 
EUROCONTROL ve společném středoevropském oblastním středisku řízení v horním 
vzdušném prostoru (CEATS) 
Brusel , 27.06.1997 
č. 134/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - EUROCONTROL 
 
9.  Úmluva o mezinárodním uznávání práv k letadlům 



Ženeva , 19.06.1948 
č. 254/1998 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - ICAO 
 
10.  Úmluva o trestných a některých jiných činech spáchaných na palubě letadla 
Tokio , 14.09.1963 
č. 102/1984 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - ICAO 
 
11.  Úmluva o sjednocení některých pravidel o mezinárodní letecké přepravě 
Montreal , 28.05.1999 
č. 123/2003 Sb. m. s., 47/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - ICAO 
 
12.  Úmluva o sjednocení některých pravidel o mezinárodní letecké dopravě 
Varšava , 12.10.1929 
č. 243/1933 Sb., 15/1935 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
13.  Dohoda o tranzitu mezinárodních leteckých dopravních služeb 
Chicago , 07.12.1944 
č. 34/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
14.  Protokol, kterým se mění Úmluva o sjednocení některých pravidel o mezinárodní 
letecké dopravě, podepsaná ve Varšavě dne 12. října 1929 
Haag , 28.09.1955 
č. 15/1966 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
15.  Úmluva o potlačení protiprávního zmocnění se letadel 
Haag , 16.12.1970 
č. 96/1974 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
16.  Úmluva o potlačení protiprávních činů ohrožujících bezpečnost civilního letectví 
Montreal , 23.09.1971 
č. 16/1974 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
17.  Protokol o boji s protiprávními činy násilí na letištích sloužících mezinárodnímu 
civilnímu letectví, doplňující Úmluvu o potlačování protiprávních činů ohrožujících 
bezpečnost civilního letectví, přijatou v Montrealu 23. září 1971 
Montreal , 24.02.1988 
č. 138/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 



18.  Dohoda o zřízení Středoevropského funkčního bloku vzdušného prostoru 
Brdo , 05.05.2011 
č. 90/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Letecká - Ostatní 
 
19.  Úmluva o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě /CMR/ 
Ženeva , 19.05.1956 
č. 11/1975 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
20.  Úmluva o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční přepravě cestujících a zavazadel 
/CVR/ 
Ženeva , 01.03.1973 
č. 91/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
21.  Protokol k Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě 
(CMR) 
Ženeva , 05.07.1978 
č. 108/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
22.  Dohoda o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokarem a autobusem 
(INTERBUS) 
Brusel , 14.04.2000 
č. 9/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
23.  Smlouva mezi Českou republikou, Polskou republikou a Spolkovou republikou 
Německo o výstavbě silničního spojení v Euroregionu Nisa, v prostoru mezi městy 
Hrádek nad Nisou v České republice, Bogatynia v Polské republice a Zittau/Žitava ve 
Spolkové republice Německo 
Žitava , 05.04.2004 
č. 37/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
24.  Dodatkový protokol k Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní 
dopravě (CMR), týkající se elektronického nákladního listu 
Ženeva , 20.02.2008 
č. 66/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Silniční 
 
25.  Protokol o výsadách a imunitách Mezinárodní družicové organizace pro pohyblivé 
služby, revidovaný k 15. dubnu 1999 
Londýn , 01.12.1981 
č. 49/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - IMO 



 
26.  Protokol o potlačování protiprávních činů proti bezpečnosti pevných plošin 
umístěných na pevninské mělčině 
Řím , 10.03.1988 
č. 101/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - IMO 
 
27.  Úmluva o potlačování protiprávních činů proti bezpečnosti námořní plavby 
Řím , 10.03.1988 
č. 100/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - IMO 
 
28.  Mezinárodní úmluva o občanskoprávní odpovědnosti za škody způsobené 
znečištěním ropnými palivy z roku 2001 
Londýn , 23.03.2001 
č. 41/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - IMO 
 
29.  Úmluva a statut o režimu splavných cest mezinárodního významu, Dodatečný 
protokol a Prohlášení, kterým se uznává právo států, jež nemají mořské pobřeží, na 
vlajku  
Barcelona , 20.04.1921 
č. 267/1924 Sb., 89/1931 Sb., 27/1935 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 
30.  Úmluva a Statut o mezinárodním režimu námořních přístavů 
Ženeva , 09.12.1923 
č. 64/1932 Sb., 32/1935 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 
31.  Úmluva o výsadách a imunitách Dunajské komise 
Budapešť , 13.02.1963 
č. 33/1967 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 
32.  Úmluva OSN o námořní přepravě zboží 
Hamburg , 31.03.1978 
č. 193/1996 Sb. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 
33.  Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po vnitrozemských 
vodních cestách (ADN) 
Ženeva , 26.05.2000 
č. 102/2011 Sb. m. s., 64/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 



34.  Budapešťská úmluva o smlouvě o přepravě zboží po vnitrozemských vodních cestách 
(CMNI) 
Budapešť , 22.06.2001 
č. 32/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - Ostatní 
 
35.  Úmluva o založení společnosti EUROFIMA - Evropské společnosti pro financování 
železničních vozů a Dodatkový protokol k Úmluvě 
Bern , 20.10.1955 
č. 133/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Železniční 
 
36.  Protokol týkající se změn Úmluvy o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) z 9. 
května 1980 (Protokol 1999) 
Vilnius , 03.06.1999 
č. 49/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Železniční 
 
37.  Dohoda o mezinárodním energetickém programu 
Paříž , 18.11.1974 
č. 46/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Energetika 
 
38.  Úmluva o statutu Evropských škol 
Lucemburk , 21.06.1994 
č. 122/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
39.  Evropsko-středomořská dohoda zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na 
straně druhé 
Brusel , 26.02.1996 
č. 83/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
40.  Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Ázerbájdžánskou republikou na straně druhé 
Lucemburk , 22.04.1996 
č. 11/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
41.  Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Arménskou republikou na straně druhé 
Lucemburk , 22.04.1996 
č. 27/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 



42.  Dohoda o partnerství mezi africkými, karibskými a tichomořskými státy na jedné 
straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé 
Cotonou , 23.06.2000 
č. 62/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
43.  Vnitřní dohoda mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o 
opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy při provádění 
Dohody o partnerství AKT-ES 
Brusel , 18.09.2000 
č. 67/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
44.  Smlouva mezi Belgickým královstvím, Dánským královstvím, Spolkovou republikou 
Německo, Řeckou republikou, Španělským královstvím, Francouzskou republikou, 
Irskem, Italskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Nizozemským 
královstvím, Rakouskou republikou, Portugalskou republikou, Finskou republikou, 
Švédským královstvím, Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska 
(členskými státy Evropské unie) a Českou republikou, Estonskou republikou, Kyperskou 
republikou, Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Maďarskou republikou, 
Republikou Malta, Polskou republikou, Republikou Slovinsko, Slovenskou republikou o 
přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské 
republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, 
Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Evropské unii 
Athény , 16.04.2003 
č. 44/2004 Sb. m. s., 72/2004 Sb. m. s., 26/2007 Sb. m. s., 42/2008 Sb. m. s., 64/2009 
Sb. m. s., 66/2010 Sb. m. s., 67/2010 Sb. m. s., 11/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
45.  Dohoda o účasti České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské 
republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, 
Republiky Slovinsko a Slovenské republiky v Evropském hospodářském prostoru 
Lucemburk , 14.10.2003 
č. 34/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
46.  Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci, kterou se zakládá partnerství mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně, a Ázerbájdžánskou 
republikou na straně druhé, aby se přihlédlo k přistoupení České republiky, Estonské 
republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské 
republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské 
republiky k Evropské unii 
Brusel , 18.05.2004 
č. 12/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 



47.  Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a 
jejich členskými státy na jedné straně, a Arménskou republikou na straně druhé, aby se 
přihlédlo k přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, 
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Evropské unii 
Brusel , 19.05.2004 
č. 28/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
48.  Dohoda o partnerství a spolupráci, kterou se zakládá partnerství mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Tádžickou republikou na straně 
druhé 
Lucemburk , 11.10.2004 
č. 29/2010 Sb. m. s., 94/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
49.  Dohoda mezi Evropskou unií, Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o 
přidružení Švýcarské konfederace k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského 
acquis 
Lucemburk , 26.10.2004 
č. 36/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
50.  Úmluva o přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, 
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Úmluvě o zamezení dvojího 
zdanění v souvislosti s úpravou zisků sdružených podniků ve znění Úmluvy ze dne 21. 
prosince 1995 a Protokolu ze dne 25. května 1999 
Brusel , 08.12.2004 
č. 93/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Zamezení dvojího zdanění 
 
51.  Smlouva mezi Belgickým královstvím, Českou republikou, Dánským královstvím, 
Spolkovou republikou Německo, Estonskou republikou, Řeckou republikou, Španělským 
královstvím, Francouzskou republikou, Irskem, Italskou republikou, Kyperskou 
republikou, Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Lucemburským 
velkovévodstvím, Maďarskou republikou, Republikou Malta, Nizozemským královstvím, 
Rakouskou republikou, Polskou republikou, Portugalskou republikou, Republikou 
Slovinsko, Slovenskou republikou, Finskou republikou, Švédským královstvím, 
Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska (členskými státy Evropské unie) 
a Bulharskou republikou a Rumunskem o přistoupení Bulharské republiky a Rumunska 
k Evropské unii a Závěrečný akt 
Lucemburk , 25.04.2005 
č. 61/2007 Sb. m. s., 13/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 



52.  Dohoda, kterou se mění Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afrických, 
karibských a tichomořských států na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na straně druhé, podepsaná v Cotonou dne 23. června 2000 a Závěrečný 
akt 
Lucemburk , 25.06.2005 
č. 68/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
53.  Vnitřní dohoda mezi zástupci vlád členských států zasedajícími v Radě, kterou se 
mění Vnitřní dohoda ze dne 18. září 2000 o opatřeních, která mají být přijata, a o 
postupech, které mají být dodrženy, při provádění Dohody o partnerství AKT-ES 
Lucemburk , 10.04.2006 
č. 69/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
54.  Dohoda o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými 
státy na jedné straně a Albánskou republikou na straně druhé 
Lucemburk , 12.06.2006 
č. 57/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
55.  Vnitřní dohoda mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o 
financování pomoci Společenství v rámci víceletého finančního rámce pro období 2008-
2013 v souladu s dohodou o partnerství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámořským 
zemím a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES 
Brusel , 17.07.2006 
č. 70/2008 Sb. m. s., 71/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
56.  Dohoda o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými 
státy na jedné straně a Republikou Černá Hora na straně druhé 
Lucemburk , 15.10.2007 
č. 72/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
57.  Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a 
jejich členskými státy na jedné straně a Ázerbájdžánskou republikou na straně druhé, 
kterým se rozšiřuje působnost dohody o partnerství a spolupráci na dvoustranný obchod 
s textilními výrobky s přihlédnutím k ukončení platnosti dvoustranné textilní dohody 
Lucemburk , 16.10.2007 
č. 13/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
58.  Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci, kterou se zakládá partnerství mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Republikou 
Tádžikistán na straně druhé, s ohledem na přistoupení Bulharské republiky a Rumunska 
k Evropské unii 



Brusel , 24.06.2008 
č. 30/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
59.  Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a 
jejich členskými státy na jedné straně a Ázerbájdžánskou republikou na straně druhé o 
přistoupení Bulharské republiky a Rumunska k Evropské unii 
Brusel , 09.12.2008 
č. 14/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
60.  Rozhodnutí Evropské rady, kterým se mění článek 136 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, pokud jde o mechanismus stability pro členské státy, jejichž měnou je 
euro 
Brusel , 25.03.2011 
č. 48/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie 
 
61.  Úmluva vypracovaná na základě článku K.3 Smlouvy o Evropské unii o vzájemné 
pomoci a spolupráci mezi celními správami 
Brusel , 18.12.1997 
č. 50/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Celní otázky 
 
62.  Úmluva o vzájemné pomoci v trestních věcech mezi členskými státy Evropské unie, 
vypracovaná Radou na základě článku 34 Smlouvy o Evropské unii 
Brusel , 29.05.2000 
č. 55/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 
63.  Protokol k Úmluvě o vzájemné pomoci v trestních věcech mezi členskými státy 
Evropské unie, vypracovaný Radou na základě článku 34 Smlouvy o Evropské unii 
Lucemburk , 16.10.2001 
č. 56/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 
64.  Dohoda o vzájemné právní pomoci mezi Evropskou unií a Spojenými státy 
americkými 
Washington , 25.06.2003 
č. 5/2010 Sb. m. s., 24/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 
65.  Dohoda o vydávání mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými 
Washington , 25.06.2003 
č. 6/2010 Sb. m. s., 25/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 



66.  Úmluva o přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, 
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Úmluvě o právu rozhodném pro 
smluvní závazkové vztahy, otevřené k podpisu v Římě dne 19. června 1980, a k Prvnímu 
a Druhému protokolu o jejím výkladu Soudním dvorem Evropských společenství 
Lucemburk , 14.04.2005 
č. 64/2006 Sb. m. s., 21/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 
67.  Úmluva a statut o svobodě tranzitu 
Barcelona , 20.04.1921 
č. 22/1924 Sb., 190/1931 Sb., 16/1935 Sb. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
68.  Mezinárodní úmluva o zjednodušení celních formalit 
Ženeva , 03.11.1923 
č. 40/1927 Sb., 112/1932 Sb., 17/1935 Sb. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
69.  Mezinárodní úmluva o zjednodušení a sladění celních režimů 
Kjóto , 18.05.1973 
č. 648/1992 Sb. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
70.  Celní úmluva o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetu TIR /Úmluva TIR/ 
Ženeva , 14.11.1975 
č. 144/1982 Sb., 61/2008 Sb. m. s., 92/2011 Sb. m. s., 93/2011 Sb. m. s., 37/2012 Sb. m. 
s., 93/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
71.  Úmluva o zjednodušení formalit ve zbožovém styku mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a zeměmi Evropského sdružení volného obchodu /ESVO/ 
Interlaken , 28.04.1987 
č. 174/1996 Sb., 59/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
72.  Úmluva o společném tranzitním režimu mezi zeměmi Evropského sdružení volného 
obchodu (ESVO) a Evropským hospodářským společenstvím 
Interlaken , 20.05.1987 
č. 179/1996 Sb., 211/1996 Sb., 27/1997 Sb., 34/1997 Sb., 66/1997 Sb., 124/1997 Sb., 
182/1997 Sb., 240/1997 Sb., 8/1998 Sb., 9/1998 Sb. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 
 
73.  Protokol o změně Mezinárodní úmluvy o zjednodušení a sladění celních režimů 
Brusel , 26.06.1999 
č. 31/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Celní otázky 



 
74.  Dohoda o mezinárodním měnovém fondu 
Washington , 22.07.1944 
č. 373/1990 Sb., 500/1992 Sb., 37/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
75.  Dohoda o Mezinárodní bance pro obnovu a rozvoj 
Washington , 22.07.1944 
č. 373/1990 Sb., 500/1992 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
76.  Dohoda o mezinárodní finanční korporaci 
Washington , 25.05.1955 
č. 373/1990 Sb., 500/1992 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
77.  Dohoda o Mezinárodním sdružení pro rozvoj 
Washington , 26.01.1960 
č. 373/1990 Sb., 500/1992 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
78.  Dohoda o mnohostranném zúčtování v převoditelných rublech a o zřízení 
Mezinárodní banky hospodářské spolupráce a Statut Mezinárodní banky hospodářské 
spolupráce 
Moskva , 22.10.1963 
č. 175/1964 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
79.  Protokol o změnách Dohody o mnohostranném zúčtování v převoditelných rublech a 
o zřízení Mezinárodní banky hospodářské spolupráce a Statutu této banky 
Moskva , 18.12.1970 
č. 86/1975 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
80.  Dohoda o mezinárodní agentuře pro mnohostranné investiční záruky 
Washington , 11.10.1985 
č. 62/1990 Sb., 500/1992 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
81.  Dohoda o založení Evropské banky pro obnovu a rozvoj  
Paříž , 29.05.1990 
č. 309/1997 Sb. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
82.  Dodatek k Dohodě o založení Evropské banky pro obnovu a rozvoj za účelem 
zařazení Mongolska mezi země, ve kterých banka působí 
 , 30.01.2004 



č. 62/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
83.  Změny článku 18 Dohody o založení Evropské banky pro obnovu a rozvoj, 
vyplývající z Rezoluce Rady guvernérů Evropské banky pro obnovu a rozvoj č. 137 a č. 
138 
 , 30.09.2011 
č. 29/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Ostatní 
 
84.  Smlouva mezi vládou České republiky, vládou Slovenské republiky a vládou 
Spolkové republiky Německo o ukončení vzájemného zúčtovacího styku v převoditelných 
rublech a vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, které vznikly jako saldo v 
převoditelných rublech ve prospěch Spolkové republiky Německo 
Berlín , 29.06.2000 
č. 51/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Vypořádání pohledávek a závazků 
 
85.  Úmluva o přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, 
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Úmluvě o zamezení dvojího 
zdanění v souvislosti s úpravou zisků sdružených podniků ve znění Úmluvy ze dne 21. 
prosince 1995 a Protokolu ze dne 25. května 1999 
Brusel , 08.12.2004 
č. 93/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Finance - Zamezení dvojího zdanění 
 
86.  Stanovy Mezinárodní agentury pro atomovou energii  
New York , 26.10.1956 
č. 59/1958 Sb., 68/1963 Sb. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 
87.  Dohoda o výsadách a imunitách Mezinárodní agentury pro atomovou energii 
Vídeň , 01.07.1959 
č. 192/1968 Sb. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 
88.  Vídeňská úmluva o občanskoprávní odpovědnosti za jaderné škody 
Vídeň , 21.05.1963 
č. 133/1994 Sb., 125/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 
89.  Změna čl. VI odst. A/3 Stanov Mezinárodní agentury pro atomovou energii 
Vídeň , 04.10.1963 
č. 68/1963 Sb. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 



90.  Úmluva o fyzické ochraně jaderných materiálů 
Vídeň , 26.10.1979 
č. 114/1996 Sb., 27/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 
91.  Společný protokol týkající se uplatňování Vídeňské úmluvy a Pařížské úmluvy 
Vídeň , 21.09.1988 
č. 133/1994 Sb. 
Deskriptor: Jaderná bezpečnost - Mezinárodní agentura pro atomovou energii /MAAE/ 
 
92.  Mezinárodní dohoda o tropickém dřevě z roku 2006 
Ženeva , 27.01.2006 
č. 89/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Komodity 
 
93.  Úmluva o ochraně architektonického dědictví Evropy (č. 121) 
Granada , 03.10.1985 
č. 73/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - Ostatní 
 
94.  Evropská úmluva o přeshraniční televizi (č. 132) ve znění Protokolu pozměňujícího 
Evropskou úmluvu o přeshraniční televizi (č. 171) 
Štrasburk , 05.05.1989 
č. 57/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - Ostatní 
 
95.  Úmluva o ochraně archeologického dědictví Evropy (revidovaná) (č. 143) 
Valletta , 16.01.1992 
č. 99/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - Ostatní 
 
96.  Protokol pozměňující Evropskou úmluvu o přeshraniční televizi (č. 171) 
Štrasburk , 01.10.1998 
č. 57/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - Ostatní 
 
97.  Úmluva o opatřeních k zákazu a zamezení nedovolenému dovozu, vývozu a převodu 
vlastnictví kulturních statků 
Paříž , 14.11.1970 
č. 15/1980 Sb. 
Deskriptor: Kultura - UNESCO 
 
98.  Druhý protokol k Haagské úmluvě na ochranu kulturních statků za ozbrojeného 
konfliktu z roku 1954 
Haag , 26.03.1999 
č. 71/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - UNESCO 



 
99.  Úmluva o zachování nemateriálního kulturního dědictví 
Paříž , 17.10.2003 
č. 39/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - UNESCO 
 
100.  Úmluva o ochraně a podpoře rozmanitosti kulturních projevů 
Paříž , 20.10.2005 
č. 93/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Kultura - UNESCO 
 
101.  Úmluva o zabránění a trestání zločinu genocidia 
New York , 09.12.1948 
č. 32/1955 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
102.  Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod ve znění protokolů č. 3, 5 a 8 
(č. 5, 45, 55, 118) 
Řím , 04.11.1950 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
103.  Protokol k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod (č. 9) 
Paříž , 20.03.1952 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
104.  Protokol č. 2 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod, který přiznává 
Evropskému soudu pro lidská práva pravomoc vydávat posudky (č. 44) 
Štrasburk , 06.05.1963 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
105.  Protokol č. 4 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod přiznávající 
některá práva a svobody jiné než ty, které jsou již uvedeny v Úmluvě a v prvním 
dodatkovém protokolu k Úmluvě (č. 46) 
Štrasburk , 16.09.1963 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
106.  Mezinárodní úmluva o odstranění všech forem rasové diskriminace 
New York , 07.03.1966 
č. 95/1974 Sb., 9/2002 Sb. m. s., 24/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
107.  Mezinárodní pakt o občanských a politických právech 
New York , 16.12.1966 



č. 120/1976 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
108.  Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a kulturních právech 
New York , 16.12.1966 
č. 120/1976 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
109.  Opční protokol k Mezinárodnímu paktu o občanských a politických právech 
New York , 16.12.1966 
č. 169/1991 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
110.  Úmluva o nepromlčitelnosti válečných zločinů a zločinů proti lidskosti 
New York , 26.11.1968 
č. 53/1974 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
111.  Evropská dohoda o osobách účastnících se řízení před Evropskou komisí a Soudem 
pro lidská práva (č. 67) 
Londýn , 06.05.1969 
č. 106/1996 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
112.  Mezinárodní úmluva o potlačení a trestání zločinu apartheidu 
New York , 30.11.1973 
č. 116/1976 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
113.  Úmluva o odstranění všech forem diskriminace žen 
New York , 18.12.1979 
č. 62/1987 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
114.  Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat (č. 
108) 
Štrasburk , 28.01.1981 
č. 115/2001 Sb. m. s., 28/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
115.  Protokol č. 6 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod týkající se 
zrušení trestu smrti (č. 114) 
Štrasburk , 28.04.1983 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
116.  Protokol č. 7 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod (č. 117) 



Štrasburk , 22.11.1984 
č. 209/1992 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
117.  Úmluva proti mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu zacházení 
nebo trestání 
New York , 10.12.1984 
č. 143/1988 Sb., 39/1997 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
118.  Mezinárodní úmluva proti apartheidu ve sportu 
New York , 10.12.1985 
č. 84/1988 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
119.  Evropská úmluva o zabránění mučení a nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo 
trestání (č. 126) 
Štrasburk , 26.11.1987 
č. 9/1996 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
120.  Úmluva o právech dítěte 
New York , 20.11.1989 
č. 104/1991 Sb., 41/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
121.  Druhý opční protokol k Mezinárodnímu paktu o občanských a politických právech 
týkající se zrušení trestu smrti 
New York , 15.12.1989 
č. 100/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
122.  Evropská charta regionálních či menšinových jazyků (č. 148) 
Štrasburk , 05.11.1992 
č. 15/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
123.  Protokol č. 11 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod, kterým se 
mění kontrolní mechanismus v ní ustavený (č. 155) 
Štrasburk , 11.05.1994 
č. 243/1998 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
124.  Rámcová úmluva o ochraně národnostních menšin (č. 157) 
Štrasburk , 01.02.1995 
č. 96/1998 Sb. 
Deskriptor: Lidská práva 



 
125.  Evropská dohoda o osobách účastnících se řízení před Evropským soudem pro 
lidská práva (č. 161) 
Štrasburk , 05.03.1996 
č. 85/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
126.  Opční protokol k Úmluvě o odstranění všech forem diskriminace žen  
New York , 06.10.1999 
č. 57/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
127.  Úmluva o mezinárodní ochraně dospělých osob 
Haag , 13.01.2000 
č. 68/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
128.  Opční protokol k Úmluvě o právech dítěte o zapojování dětí do ozbrojených 
konfliktů 
New York , 25.05.2000 
č. 45/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
129.  Dodatkový protokol k Úmluvě o ochraně osob se zřetelem na automatizované 
zpracování osobních dat o orgánech dozoru a toku dat přes hranice (č. 181) 
Štrasburk , 08.11.2001 
č. 29/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
130.  Protokol č. 13 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod týkající se 
zrušení trestu smrti za všech okolností (č. 187) 
Vilnius , 03.05.2002 
č. 114/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
131.  Opční protokol k Úmluvě proti mučení a jinému krutému, nelidskému či 
ponižujícímu zacházení nebo trestání 
New York , 18.12.2002 
č. 78/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
132.  Protokol č. 14 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod, kterým se 
mění kontrolní systém Úmluvy (č. 194) 
Štrasburk , 13.05.2004 
č. 48/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 



133.  Úmluva o právech osob se zdravotním postižením 
New York , 13.12.2006 
č. 10/2010 Sb. m. s., 44/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 
 
134.  Konvence o Organizaci pro ekonomickou spolupráci a rozvoj (OECD)   
Paříž , 14.12.1960 
č. 266/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Organizace pro ekonomickou spolupráci /OECD/ 
 
135.  Úmluva o promlčení při mezinárodní koupi zboží, sjednaná v New Yorku 14. června 
1974, doplněná Protokolem z 11. dubna 1980 
New York , 14.06.1974 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Ostatní 
 
136.  Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 
Vídeň , 11.04.1980 
č. 160/1991 Sb., 341/1999 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Ostatní 
 
137.  Dodatkový protokol k Úmluvě o promlčení při mezinárodní koupi zboží 
Vídeň , 11.04.1980 
č. 161/1991 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Ostatní 
 
138.  Dohoda o zřízení Světové obchodní organizace /WTO/ 
Marrakeš , 15.04.1994 
č. 191/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Světová obchodní organizace /WTO/ 
 
139.  Dohoda o provádění článku VII Všeobecné dohody o clech a obchodu 
Ženeva , 12.04.1979 
č. 120/1984 Sb., 209/1994 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní obchod - Všeobecná dohoda o clech a obchodu /GATT/ 
 
140.  Ústava Mezinárodní organizace práce obsažená v Mírové smlouvě versailleské jako 
část XIII této smlouvy pod články 387 až 427 
Versailles , 28.06.1919 
č. 217/1921 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
141.  Smlouva o omezení počtu pracovních hodin v průmyslových závodech na 8 hodin 
denně a 48 hodin týdně (Úmluva MOP č. 1) 
Washington , 28.11.1919 
č. 80/1922 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 



142.  Smlouva o nejnižším věku dětí pro připuštění k pracím v průmyslu (Úmluva MOP 
č. 5) 
Washington , 28.11.1919 
č. 82/1922 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
143.  Úmluva o odškodňování nemocí z povolání (Úmluva MOP č. 18) 
Ženeva , 10.06.1925 
č. 196/1932 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
144.  Úmluva o úpravě pracovní doby ve sklárnách na automaticky vyráběné tabulové 
sklo (Úmluva MOP č. 43) 
Ženeva , 21.06.1934 
č. 353/1938 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
145.  Úmluva o zkrácení pracovní doby ve sklárnách na výrobu lahví (Úmluva MOP č. 49) 
Ženeva , 25.06.1935 
č. 354/1938 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
146.  Akt o změně Ústavy Mezinárodní organizace práce  
Paříž , 07.11.1945 
č. 98/1947 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
147.  Úmluva o inspekci práce v průmyslu a obchodě (Úmluva MOP č. 81) 
Ženeva , 11.07.1947 
č. 19/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
148.  Úmluva o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat  (Úmluva 
MOP č. 87) 
San Francisco , 09.07.1948 
č. 36/1980 Sb., 489/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
149.  Úmluva o noční práci mladistvých zaměstnaných v průmyslu (revidovaná 1948) 
(Úmluva MOP č. 90) 
San Francisco , 10.07.1948 
č. 10/1985 Sb., 460/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
150.  Úmluva o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat (Úmluva 
MOP č. 98) 
Ženeva , 01.07.1949 



č. 36/1980 Sb., 470/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
151.  Úmluva o odstranění nucené práce, 1957 (Úmluva MOP č. 105) 
Ženeva , 25.06.1957 
č. 231/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
152.  Úmluva o dokladech totožnosti námořníků, 1958 (Úmluva MOP č. 108) 
Ženeva , 13.05.1958 
č. 232/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
153.  Úmluva o diskriminaci (zaměstnání a povolání) (Úmluva MOP č. 111) 
Ženeva , 25.06.1958 
č. 36/1980 Sb., 465/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
154.  Úmluva o politice zaměstnanosti (Úmluva č. 122) 
Ženeva , 09.07.1964 
č. 36/1980 Sb., 490/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
155.  Úmluva o léčebné preventivní péči a dávkách v nemoci (Úmluva MOP č. 130) 
Ženeva , 25.06.1969 
č. 36/1980 Sb., 537/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
156.  Úmluva o inspekci práce v zemědělství (Úmluva MOP č. 129) 
Ženeva , 25.06.1969 
č. 20/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
157.  Úmluva o placené dovolené (revidovaná 1970) (Úmluva MOP č. 132) 
Ženeva , 24.06.1970 
č. 229/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
158.  Úmluva o ochraně zástupců pracovníků v podniku a úlevách, které jim mají být 
poskytnuty (Úmluva MOP č. 135) 
Ženeva , 23.06.1971 
č. 108/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
159.  Úmluva o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání (Úmluva MOP č. 138) 
Ženeva , 26.06.1973 
č. 24/2008 Sb. m. s. 



Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
160.  Úmluva o placeném studijním volnu (Úmluva MOP č. 140) 
Ženeva , 24.06.1974 
č. 36/1980 Sb., 491/1990 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
161.  Úmluva o poradenství pro volbu povolání a odborné výchově pro rozvoj lidských 
zdrojů, 1975 (Úmluva MOP č. 142) 
Ženeva , 23.06.1975 
č. 141/1980 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
162.  Úmluva o trojstranných poradách na podporu provádění mezinárodních 
pracovních norem (Úmluva MOP č. 144) 
Ženeva , 21.06.1976 
č. 109/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
163.  Úmluva o správě práce: úkoly, oprávnění a organizace (Úmluva MOP č. 150) 
Ženeva , 26.06.1978 
č. 110/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
164.  Úmluva o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí (Úmluva MOP 
č. 155) 
Ženeva , 23.06.1981 
č. 20/1989 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
165.  Úmluva o pracovní rehabilitaci a zaměstnávání invalidů (Úmluva MOP č. 159) 
Ženeva , 20.06.1983 
č. 72/1985 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
166.  Úmluva o statistikách práce, 1985 (Úmluva MOP č. 160) 
Ženeva , 25.06.1985 
č. 144/1988 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
167.  Úmluva o závodních zdravotních službách, 1985 (Úmluva MOP č. 161) 
Ženeva , 26.06.1985 
č. 145/1988 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
168.  Úmluva o ochraně zdraví a lékařské péči pro námořníky (Úmluva MOP č. 164) 
Ženeva , 08.10.1987 



č. 445/1991 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
169.  Úmluva o sociální péči o námořníky na moři a v přístavech (Úmluva MOP č. 163) 
Ženeva , 08.10.1987 
č. 432/1991 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
170.  Úmluva o bezpečnosti a ochraně zdraví ve stavebnictví (Úmluva MOP č. 167) 
Ženeva , 20.06.1988 
č. 433/1991 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
171.  Úmluva o noční práci (Úmluva MOP č. 171) 
Ženeva , 26.06.1990 
č. 230/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
172.  Úmluva týkající se bezpečnosti zdraví při práci v dolech (Úmluva MOP č. 176) 
Ženeva , 22.06.1995 
č. 111/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
173.  Úmluva o soukromých agenturách práce (Úmluva MOP č. 181) 
Ženeva , 19.06.1997 
č. 38/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
174.  Úmluva o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 
práce (Úmluva MOP č. 182) 
Ženeva , 17.06.1999 
č. 90/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
175.  Úmluva o podpůrném rámci pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (Úmluva 
MOP č. 187) 
Ženeva , 15.06.2006 
č. 106/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Mezinárodní organizace práce 
 
176.  Charta Organizace spojených národů a Statut Mezinárodního soudního dvora 
San Francisco , 26.06.1945 
č. 30/1947 Sb., 36/1999 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Organizace spojených národů 
 
177.  Změny článků 23, 27 a 61 Charty Organizace spojených národů 
New York , 17.12.1963 



č. 127/1965 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Organizace spojených národů 
 
178.  Změna článku 109 Charty Organizace spojených národů 
New York , 20.12.1965 
č. 36/1999 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Organizace spojených národů 
 
179.  Změna článku 61 Charty Organizace spojených národů 
New York , 20.12.1971 
č. 36/1999 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Organizace spojených národů 
 
180.  Dohoda o založení Mezinárodní protikorupční akademie jako mezinárodní 
organizace 
Vídeň , 02.09.2010 
č. 77/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Ostatní 
 
181.  Statut Rady Evropy (č. 1) 
Londýn , 05.05.1949 
č. 123/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
182.  Všeobecná dohoda o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 2) 
Paříž , 02.09.1949 
č. 179/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
183.  Protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 10) 
Štrasburk , 06.11.1952 
č. 179/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
184.  Druhý protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 22) 
Paříž , 15.12.1956 
č. 179/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
185.  Třetí protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 28) 
Štrasburk , 06.03.1959 
č. 45/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
186.  Čtvrtý protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 36) 
Paříž , 16.12.1961 
č. 179/1995 Sb. 



Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
187.  Pátý protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 137) 
Štrasburg , 18.06.1990 
č. 179/1995 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
188.  Šestý protokol ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy (č. 162) 
Štrasburk , 05.03.1996 
č. 242/1998 Sb. 
Deskriptor: Mezinárodní organizace - Rada Evropy 
 
189.  Mírová smlouva s Bulharskem 
Paříž , 10.02.1947 
č. 207/1947 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 
 
190.  Mírová smlouva s Itálií 
Paříž , 10.02.1947 
č. 5/1948 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 
 
191.  Mírová smlouva s Finskem 
Paříž , 10.02.1947 
č. 208/1947 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 
 
192.  Mírová smlouva s Rumunskem 
Paříž , 10.02.1947 
č. 209/1947 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 
 
193.  Mírová smlouva s Maďarskem 
Paříž , 10.02.1947 
č. 192/1947 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 
 
194.  Státní smlouva o obnovení nezávislého a demokratického Rakouska 
Vídeň , 15.05.1955 
č. 39/1956 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Mírové smlouvy a státní smlouva s 
Rakouskem 



 
195.  Dohoda o reparacích od Německa, o založení Mezispojeneckého reparačního úřadu 
a o vrácení měnového zlata 
Paříž , 21.12.1945 
č. 150/1947 Sb., 224/1948 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Reparace 
 
196.  Protokol k Dohodě o reparacích od Německa, o zřízení Mezispojeneckého 
reparačního úřadu a o vrácení měnového zlata ze dne 14. ledna 1946 
Brusel , 15.03.1948 
č. 43/1949 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po druhé světové válce - Reparace 
 
197.  Úmluva, týkající se závazků vzešlých z hospodaření bývalé rakouské poštovní 
správy, c. a k. poštovní správy vojenské a polní a poštovních správ nástupnických států 
Řím , 06.04.1922 
č. 117/1928 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
198.  Úmluva o penzích, poukázaných bývalou vládou rakouskou 
Řím , 06.04.1922 
č. 194/1926 Sb., 171/1929 Sb., 33/1931 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
199.  Úmluva o převodu pohledávek a depozit z hospodaření poštovní spořitelny ve Vídni 
Řím , 06.04.1922 
č. 230/1926 Sb., 106/1929 Sb., 107/1929 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
200.  Úmluva o poštovní spořitelně uherské 
Budapešť , 07.11.1922 
č. 147/1924 Sb., 166/1925 Sb., 166/1931 Sb., 167/1931 Sb., 11/1938 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
201.  Úmluva o úpravě různých skupin odpočivných požitků, které nebyly upraveny 
úmluvou v Římě ze dne 6. dubna 1922 
Vídeň , 30.11.1923 
č. 195/1926 Sb., 159/1926 Sb., 82/1930 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
202.  Úmluva o úpravě penzí zemských, obecních a okresních 
Vídeň , 30.11.1923 



č. 57/1930 Sb., 59/1930 Sb., 83/1930 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
203.  Dodatečná dohoda k Úmluvě podepsané v Římě dne 6. dubna 1922 o převodu 
pohledávek a depozit z hospodaření poštovní spořitelny ve Vídni 
Řím , 23.02.1925 
č. 231/1926 Sb., 232/1926 Sb., 106/1929 Sb., 107/1929 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Likvidace bývalého rakousko-
uherského mocnářství 
 
204.  Mírová smlouva mezi Mocnostmi spojenými i sdruženými a Německem a Protokol 
Versailles , 28.06.1919 
č. 217/1921 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Mírové smlouvy 
 
205.  Mírová smlouva mezi Mocnostmi spojenými i sdruženými a Rakouskem 
Saint-Germain- 
en-Laye , 10.09.1919 
č. 507/1921 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Mírové smlouvy 
 
206.  Mírová smlouva mezi Mocnostmi spojenými i sdruženými a Bulharskem a Protokol 
Neuilly-sur- 
Seinne , 27.11.1919 
č. 274/1922 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Mírové smlouvy 
 
207.  Mírová smlouva mezi Mocnostmi spojenými i sdruženými a Maďarskem, Protokol 
a Deklarace 
Trianon , 04.06.1920 
č. 102/1922 Sb. 
Deskriptor: Mírová úprava po první světové válce - Mírové smlouvy 
 
208.  Úmluva o pevninské mělčině 
Ženeva , 29.04.1958 
č. 144/1964 Sb. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
209.  Úmluva o volném moři 
Ženeva , 29.04.1958 
č. 92/1964 Sb. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
210.  Úmluva o pobřežních vodách a pásmu přilehlém 
Ženeva , 29.04.1958 
č. 101/1965 Sb. 



Deskriptor: Mořské právo 
 
211.  Úmluva OSN o mořském právu 
Montego Bay , 10.12.1982 
č. 240/1996 Sb., 95/1996 Sb. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
212.  Dohoda o provádění části XI Úmluvy OSN o mořském právu z 10. prosince 1982 
New York , 28.07.1994 
č. 241/1996 Sb. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
213.  Dohoda o výsadách a imunitách Mezinárodního tribunálu pro mořské právo 
New York , 23.05.1997 
č. 10/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
214.  Protokol o výsadách a imunitách Mezinárodního úřadu pro mořské dno 
Kingston , 27.03.1998 
č. 77/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mořské právo 
 
215.  Smlouva o zákazu pokusů s jadernými zbraněmi v ovzduší, v kosmickém prostoru a 
pod vodou 
Londýn, Moskva, Washington , 05.08.1963 
č. 90/1963 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
216.  Smlouva o nešíření jaderných zbraní přijatá na XXII. zasedání VS OSN dne 12. 
června 1968 
Londýn, Moskva, Washington , 01.07.1968 
č. 61/1974 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
217.  Smlouva o zákazu umísťování jaderných zbraní a jiných zbraní hromadného ničení 
na dně moří a oceánů a v jeho podzemí 
Londýn, Moskva, Washington , 11.02.1971 
č. 62/1974 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
218.  Úmluva o zákazu vývoje, výroby a hromadění zásob bakteriologických 
/biologických/ zbraní a toxinových zbraní a o jejich zničení 
Londýn, Moskva, Washington , 10.04.1972 
č. 96/1975 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 



219.  Dohoda mezi Belgickým královstvím, Dánským královstvím, Spolkovou republikou 
Německo, Irskem, Italskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Nizozemským 
královstvím, Evropským společenstvím pro atomovou energii a Mezinárodní agenturou 
pro atomovou energii o provádění čl. III odst. 1 a 4 Smlouvy o nešíření jaderných zbraní 
Brusel , 05.04.1973 
č. 35/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
220.  Úmluva o zákazu vojenského nebo jakéhokoliv jiného nepřátelského použití 
prostředků měnících životní prostředí 
New York , 10.12.1976 
č. 77/1980 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
221.  Úmluva o zákazu nebo omezení použití některých konvenčních zbraní, které mohou 
způsobovat nadměrné utrpení nebo mít nerozlišující účinky 
Ženeva , 10.10.1980 
č. 21/1999 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
222.  Dohoda mezi Československou socialistickou republikou, Svazem sovětských 
socialistických republik a Německou demokratickou republikou o inspekcích v 
souvislosti se Smlouvou mezi SSSR a USA o likvidaci jejich raket středního doletu a 
kratšího doletu 
Berlín , 11.12.1987 
č. 136/1988 Sb. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
223.  Smlouva o konvenčních ozbrojených silách v Evropě 
Paříž , 19.11.1990 
č. 94/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
224.  Smlouva o otevřeném nebi 
Helsinky , 24.03.1992 
č. 38/2008 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
225.  Úmluva o zákazu vývoje, výroby, hromadění zásob a použití chemických zbraní a o 
jejich zničení 
Paříž , 13.01.1993 
č. 94/1997 Sb., 14/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
226.  Úmluva o zákazu použití, skladování, výroby a převodu protipěchotních min a o 
jejich zničení 
Oslo , 18.09.1997 



č. 29/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
227.  Dodatkový protokol k Dohodě mezi Rakouskou republikou, Belgickým královstvím, 
Dánským královstvím, Finskou republikou, Spolkovou republikou Německo, Řeckou 
republikou, Irskem, Italskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, 
Nizozemským královstvím, Portugalskou republikou, Španělským královstvím, 
Švédským královstvím, Evropským společenstvím pro atomovou energii a Mezinárodní 
agenturou pro atomovou energii o provádění čl. III odst. 1 a 4 Smlouvy o nešíření 
jaderných zbraní 
Vídeň , 22.09.1998 
č. 36/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
228.  Změna Úmluvy o zákazu nebo omezení použití některých konvenčních zbraní, 
které mohou způsobovat nadměrné utrpení nebo mít nerozlišující účinky, přijaté v 
Ženevě dne 10. října 1980 
Ženeva , 21.12.2001 
č. 115/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
229.  Protokol o výbušných zbytcích války k Úmluvě o zákazu nebo omezení použití 
některých konvenčních zbraní, které mohou způsobovat nadměrné utrpení nebo mít 
nerozlišující účinky, přijaté v Ženevě dne 10. října 1980 (Protokol V) 
Ženeva , 28.11.2003 
č. 115/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
230.  Úmluva o kazetové munici 
Dublin , 30.05.2008 
č. 18/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Odzbrojení a smírné vyřizování sporů 
 
231.  Všeobecná úmluva o autorském právu a Protokoly č. 2 a 3 /revidovaná v Paříži dne 
24. července 1971 a Dodatkový protokol č. 2/ 
Ženeva , 06.09.1952 
č. 2/1960 Sb., 16/1960 Sb., 134/1980 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Autorská práva - Ostatní 
 
232.  Mezinárodní úmluva o ochraně výkonných umělců, výrobců zvukových záznamů a 
rozhlasových organizací 
Řím , 26.10.1961 
č. 192/1964 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Autorská práva - Ostatní 
 
233.  Bernská úmluva o ochraně literárních a uměleckých děl ze dne 9. září 1886, 
doplněná v Paříži dne 4. května 1896, revidovaná v Berlíně dne 13. listopadu 1908, 



doplněná v Bernu dne 20. března 1914 a revidovaná v Římě dne 2. června 1928, v 
Bruselu dne 26. června 1948, ve Stockholmu dne 14. července 1967 a v Paříži dne 24. 
července 1971 
Paříž , 24.07.1971 
č. 133/1980 Sb., 19/1985 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Autorská práva - Světová organizace duševního 
vlastnictví /WIPO/ 
 
234.  Smlouva Světové organizace duševního vlastnictví o výkonech výkonných umělců a 
o zvukových záznamech 
Ženeva , 20.12.1996 
č. 48/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Autorská práva - Světová organizace duševního 
vlastnictví /WIPO/ 
 
235.  Londýnská dohoda o německých patentech 
Londýn , 27.07.1946 
č. 75/1947 Sb., 258/1948 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - Ostatní 
 
236.  Dohoda o zachování nebo obnově práv živnostenského vlastnictví dotčených 
druhou světovou válkou 
Neuchatel , 08.02.1947 
č. 167/1947 Sb., 2/1948 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - Ostatní 
 
237.  Dodatkový protokol k Londýnské dohodě o německých patentech ze dne 27. 
července 1946 
Londýn , 17.07.1947 
č. 258/1948 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - Ostatní 
 
238.  Úmluva o udělování evropských patentů (Evropská patentová úmluva) ve znění 
aktu revidujícího článek 63 EPÚ ze 17. prosince 1991 a rozhodnutí správní rady Evropské 
patentové organizace z 21. prosince 1978, 13. prosince 1994, 20. října 1995, 5. prosince 
1996 a 10. prosince 1998 
Mnichov , 05.10.1973 
č. 69/2002 Sb. m. s., 4/2006 Sb. m. s., 6/2006 Sb. m. s., 86/2007 Sb. m. s., 10/2009 Sb. 
m. s., 39/2010 Sb. m. s., 102/2010 Sb. m. s., 39/2012 Sb. m. s., 30/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - Ostatní 
 
239.  Revizní akt Úmluvy o udělování evropských patentů (Evropské patentové úmluvy) 
z 5. října 1973, naposledy revidované k 17. prosinci 1991, přijatý v Mnichově dne 29. 
listopadu 2000 
Mnichov , 29.11.2000 
č. 86/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - Ostatní 



 
240.  Pařížská úmluva na ochranu průmyslového vlastnictví, uzavřená v Paříži dne 20. 
března 1883, revidovaná v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. června 
1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934, v Lisabonu dne 31. 
října 1958 a ve Stockholmu dne 14. července 1967 
Paříž , 20.03.1883 
č. 364/1921 Sb., 508/1921 Sb., 129/1931 Sb., 22/1933 Sb., 44/1934 Sb., 62/1936 Sb., 
90/1962 Sb., 64/1975 Sb., 81/1985 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
241.  Niceská dohoda o mezinárodním třídění výrobků a služeb pro účely zápisu známek, 
revidovaná ve Stockholmu dne 14. července 1967 a v Ženevě dne 13. května 1977 
Nice , 15.07.1957 
č. 65/1963 Sb., 66/1975 Sb., 118/1979 Sb., 77/1985 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
242.  Lisabonská dohoda o ochraně označení původu a jejich mezinárodního zápisu ze 
dne 31. října 1958, revidovaná ve Stockholmu dne 14. července 1967 
Lisabon , 31.10.1958 
č. 81/1970 Sb., 67/1975 Sb., 79/1985 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
243.  Madridská dohoda o mezinárodním zápisu továrních nebo obchodních známek ze 
dne 14. dubna 1891, revidovaná v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. 
června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934, v Nice dne 15. 
června 1957 a ve Stockholmu dne 14. července 1967 /č. 365/1921, č. 508/1921, č. 
128/1931, č. 24/1933, č. 25/1933, č. 87/1933, č. 46/1934, č. 63/1936, č.67/1967, č. 
65/1975, č. 78/1985 Sb./ 
Stockholm , 14.07.1967 
č. 365/1921 Sb., 508/1921 Sb., 128/1931 Sb., 24/1933 Sb., 25/1933 Sb., 87/1933 Sb., 
46/1934 Sb., 63/1936 Sb., 67/1967 Sb., 65/1975 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
244.  Madridská dohoda o potlačování falešných nebo klamných údajů o původu zboží, 
uzavřená v Madridu dne 14. dubna 1891, revidovaná ve Washingtonu dne 2. června 1911, 
v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934 a v Lisabonu dne  31. října 
1958 a Dodatkovým zněním 
Stockholm , 14.07.1967 
č. 419/1921 Sb., 146/1932 Sb., 23/1933 Sb., 45/1934 Sb., 61/1936 Sb., 64/1963 Sb., 
68/1975 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
245.  Smlouva o patentové spolupráci a Prováděcí předpis k ní, změněná v r. 1979 a 1984 
a změny Prováděcího předpisu 
Washington , 19.06.1970 
č. 296/1991 Sb., 529/1992 Sb., 105/1993 Sb., 26/1994 Sb., 10/1998 Sb., 11/1998 Sb., 
340/1999 Sb., 23/2002 Sb. m. s., 44/2002 Sb. m. s., 20/2004 Sb. m. s. 



Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
246.  Smlouva o známkovém právu 
Ženeva , 27.10.1994 
č. 199/1996 Sb. 
Deskriptor: Ochrana nehmotných práv - Průmyslové vlastnictví - WIPO 
 
247.  Smlouva o spolupráci v oblasti ochrany svědků 
Štiřín , 24.05.2012 
č. 31/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Ochrana svědků 
 
248.  Ženevská úmluva o zlepšení osudu raněných a nemocných příslušníků ozbrojených 
sil v poli 
Ženeva , 12.08.1949 
č. 65/1954 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
249.  Ženevská úmluva o zlepšení osudu raněných, nemocných a trosečníků ozbrojených 
sil na moři 
Ženeva , 12.08.1949 
č. 65/1954 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
250.  Ženevská úmluva o zacházení s válečnými zajatci 
Ženeva , 12.08.1949 
č. 65/1954 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
251.  Ženevská úmluva o ochraně civilních osob za války 
Ženeva , 12.08.1949 
č. 65/1954 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
252.  Dodatkový protokol k Ženevským úmluvám z 12. srpna 1949 o ochraně obětí 
mezinárodních ozbrojených konfliktů (Protokol I) 
Ženeva , 08.06.1977 
č. 168/1991 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
253.  Dodatkový protokol k Ženevským úmluvám z 12. srpna 1949 o ochraně obětí 
ozbrojených konfliktů nemajících mezinárodní charakter (Protokol II) 
Ženeva , 08.06.1977 
č. 168/1991 Sb. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 



254.  Dodatkový protokol k Ženevským úmluvám ze dne 12. srpna 1949 o přijetí dalšího 
rozeznávacího znaku (Protokol III) 
Ženeva , 08.12.2005 
č. 85/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Ochrana válečných obětí 
 
255.  Protokol o změnách Jednotné úmluvy o omamných látkách z r. 1961 
Ženeva , 25.03.1972 
č. 458/1991 Sb. 
Deskriptor: Omamné a psychotropní látky 
 
256.  Úmluva OSN proti nedovolenému obchodu s omamnými a psychotropními látkami 
Vídeň , 20.12.1988 
č. 462/1991 Sb. 
Deskriptor: Omamné a psychotropní látky 
 
257.  Úmluva o nedovoleném obchodu na moři, kterou se provádí článek 17 Úmluvy 
Organizace spojených národů proti nedovolenému obchodu s omamnými a 
psychotropními látkami (č. 156) 
Štrasburk , 31.01.1995 
č. 50/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Omamné a psychotropní látky 
 
258.  Úmluva o civilním řízení soudním 
Haag , 01.03.1954 
č. 72/1966 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
259.  Úmluva o uznání a vykonatelnosti rozhodnutí o vyživovací povinnosti k dětem 
Haag , 15.04.1958 
č. 14/1974 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
260.  Úmluva o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných listin 
Haag , 05.10.1961 
č. 45/1999 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
261.  Úmluva o doručování soudních a mimosoudních písemností v cizině ve věcech 
občanských nebo obchodních 
Haag , 15.11.1965 
č. 85/1982 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
262.  Úmluva o provádění důkazů v cizině ve věcech občanských nebo obchodních 
Haag , 18.03.1970 
č. 129/1976 Sb. 



Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
263.  Úmluva o uznávání rozvodů a zrušení manželského soužití 
Haag , 01.06.1970 
č. 131/1976 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
264.  Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody 
Haag , 04.05.1971 
č. 130/1976 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
265.  Úmluva o mezinárodní správě pozůstalostí 
Haag , 02.10.1973 
č. 218/1995 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
266.  Úmluva o uznání a výkonu rozhodnutí o vyživovací povinnosti 
Haag , 02.10.1973 
č. 132/1976 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
267.  Úmluva o mezinárodním přístupu k soudům 
Haag , 25.10.1980 
č. 58/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
268.  Úmluva o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí 
Haag , 25.10.1980 
č. 34/1998 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
269.  Úmluva o ochraně dětí a spolupráci při mezinárodním osvojení 
Haag , 29.05.1993 
č. 43/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
270.  Úmluva o pravomoci orgánů, použitelném právu, uznávání, výkonu a spolupráci ve 
věcech rodičovské zodpovědnosti a opatření k ochraně dětí 
Haag , 19.10.1996 
č. 141/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Haagské úmluvy 
 
271.  Úmluva o mezinárodní ochraně dospělých osob 
Haag , 13.01.2000 
č. 68/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Lidská práva 



 
272.  Úmluva o vymáhání výživného v cizině  
New York , 20.06.1956 
č. 33/1959 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
273.  Úmluva o uznání a výkonu cizích rozhodčích nálezů 
New York , 10.06.1958 
č. 74/1959 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
274.  Úmluva o řešení sporů z investic mezi státy a občany druhých států 
Washington , 18.03.1965 
č. 420/1992 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
275.  Úmluva o zabránění a trestání trestných činů proti osobám požívajícím 
mezinárodní ochrany včetně diplomatických zástupců 
New York , 14.12.1973 
č. 131/1978 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
276.  Úmluva o předávání osob odsouzených k trestu odnětí svobody k výkonu trestu ve 
státě, jehož jsou státními příslušníky  
Berlín , 19.05.1978 
č. 123/1980 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
277.  Mezinárodní úmluva proti braní rukojmí 
New York , 17.12.1979 
č. 36/1988 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
278.  Meziamerická úmluva o výkonu trestních rozsudků v cizině 
Managua , 09.06.1993 
č. 106/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
279.  Úmluva o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a přidruženého 
personálu  
New York , 09.12.1994 
č. 46/1999 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
280.  Mezinárodní úmluva o potlačování teroristických bombových útoků 
New York , 15.12.1997 
č. 80/2001 Sb. m. s. 



Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
281.  Úmluva o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních 
podnikatelských transakcích 
Paříž , 17.12.1997 
č. 25/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
282.  Římský statut Mezinárodního trestního soudu 
Řím , 17.07.1998 
č. 84/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
283.  Mezinárodní úmluva o potlačování financování terorizmu 
New York , 09.12.1999 
č. 18/2006 Sb. m. s., 9/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
284.  Mezinárodní úmluva o potlačování činů jaderného terorismu 
New York , 13.04.2005 
č. 57/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
285.  Opční protokol k Úmluvě o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a 
přidruženého personálu 
New York , 08.12.2005 
č. 69/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
286.  Evropská úmluva o vydávání (č. 24) 
Paříž , 13.12.1957 
č. 549/1992 Sb., 24/2005 Sb. m. s., 63/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
287.  Evropská úmluva o vzájemné pomoci ve věcech trestních (č. 30) 
Štrasburk , 20.04.1959 
č. 550/1992 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
288.  Evropská úmluva o dohledu nad podmíněně odsouzenými a podmíněně 
propuštěnými pachateli (č. 51) 
Štrasburk , 30.11.1964 
č. 75/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
289.  Evropská úmluva o osvojení dětí (č. 58) 
Štrasburk , 24.04.1967 



č. 132/2000 Sb. m. s., 10/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
290.  Evropská úmluva o zrušení ověřování listin vyhotovených diplomatickými zástupci 
nebo konzulárními úředníky (č. 63) 
Londýn , 07.06.1968 
č. 287/1998 Sb., 102/1998 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
291.  Evropská úmluva o předávání trestního řízení (č. 73) 
Štrasburk , 15.05.1972 
č. 551/1992 Sb., 147/1993 Sb., 20/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
292.  Dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 86) 
Štrasburk , 15.10.1975 
č. 29/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
293.  Evropská úmluva o právním postavení dětí narozených mimo manželství (č. 85) 
Štrasburk , 15.10.1975 
č. 47/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
294.  Evropská úmluva o předávání žádostí o právní pomoc (č. 92) 
Štrasburk , 27.01.1977 
č. 110/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
295.  Evropská úmluva o potlačování terorismu (č. 90) 
Štrasburk , 27.01.1977 
č. 552/1992 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
296.  Dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech trestních (č. 
99) 
Štrasburk , 17.03.1978 
č. 31/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
297.  Druhý dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 98) 
Štrasburk , 17.03.1978 
č. 30/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
298.  Evropská úmluva o uznávání a výkonu rozhodnutí o výchově dětí a obnovení 
výchovy dětí (č. 105) 



Lucemburk , 20.05.1980 
č. 66/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
299.  Úmluva o předávání odsouzených osob (č. 112) 
Štrasburk , 21.03.1983 
č. 553/1992 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
300.  Evropská úmluva o odškodňování obětí násilných trestných činů (č. 116) 
Štrasburk , 24.11.1983 
č. 141/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
301.  Úmluva o finančních operacích prováděných důvěrně obeznámenými osobami (č. 
130) 
Štrasburk , 20.04.1989 
č. 142/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
302.  Protokol k Úmluvě o finančních operacích prováděných důvěrně obeznámenými 
osobami (č. 133) 
Štrasburk , 11.09.1989 
č. 143/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
303.  Úmluva o praní, vyhledávání, zadržování a konfiskaci výnosů ze zločinu (č. 141) 
Štrasburk , 08.11.1990 
č. 33/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
304.  Evropská úmluva o výkonu práv dětí (č. 160) 
Štrasburk , 25.01.1996 
č. 54/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
305.  Dodatkový protokol k Úmluvě o předávání odsouzených osob (č. 167) 
Štrasburk , 18.12.1997 
č. 26/2003 Sb. m. s., 49/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
306.  Trestněprávní úmluva o korupci (č. 173) 
Štrasburk , 27.01.1999 
č. 70/2002 Sb. m. s., 43/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
307.  Občanskoprávní úmluva o korupci (č. 174) 



Štrasburk , 04.11.1999 
č. 3/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
308.  Dodatkový protokol k Evropské úmluvě o předávání žádostí o právní pomoc (č. 
179) 
Moskva , 04.10.2001 
č. 90/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
309.  Druhý dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech 
trestních (č. 182) 
Štrasburk , 08.11.2001 
č. 48/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
310.  Úmluva o styku s dětmi (č. 192) 
Štrasburk , 15.05.2003 
č. 91/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
311.  Třetí dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 209) 
Štrasburk , 10.11.2010 
č. 34/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
312.  Evropská úmluva o vydávání (č. 24) 
Paříž , 13.12.1957 
č. 549/1992 Sb., 24/2005 Sb. m. s., 63/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
313.  Dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 86) 
Štrasburk , 15.10.1975 
č. 29/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
314.  Druhý dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 98) 
Štrasburk , 17.03.1978 
č. 30/1997 Sb. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
315.  Dohoda o vydávání mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými 
Washington , 25.06.2003 
č. 6/2010 Sb. m. s., 25/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Evropská unie - Právní oblast 
 
316.  Třetí dodatkový protokol k Evropské úmluvě o vydávání (č. 209) 



Štrasburk , 10.11.2010 
č. 34/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Rada Evropy 
 
317.  Úmluva o politických právech žen  
New York , 31.03.1953 
č. 46/1955 Sb. 
Deskriptor: Právní postavení žen 
 
318.  Úmluva o státním občanství vdaných žen 
New York , 20.02.1957 
č. 72/1962 Sb. 
Deskriptor: Právní postavení žen 
 
319.  Evropská rámcová úmluva o přeshraniční spolupráci mezi územními 
společenstvími nebo úřady (č. 106) 
Madrid , 21.05.1980 
č. 94/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Přeshraniční spolupráce 
 
320.  Dohoda o převozu těl zemřelých 
Štrasburk , 26.10.1973 
č. 22/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Převoz těl zemřelých 
 
321.  Memorandum o porozumění mezi ministrem národní obrany Belgického království 
a ministrem obrany Dánského království a vládou Finské republiky zastoupenou 
ministrem obrany a ministrem obrany Francouzské republiky a spolkovým ministrem 
obrany Spolkové republiky Německo a ministrem obrany Helénské republiky a 
ministrem obrany Italské republiky a ministrem veřejných sil Lucemburského 
velkovévodství a ministrem obrany Nizozemského království a ministrem obrany 
Norského království a ministrem obrany Portugalské republiky a ministrem obrany 
Španělského království a vládou Švédského království zastoupenou ministrem obrany a 
ministrem národní obrany Turecké republiky a ministrem obrany Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska týkající se systému spolupráce v oblasti výzkumu a 
technologie v Evropě (SOCRATE) 
Řím , 16.11.1998 
č. 4/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy ministerstva obrany 
 
322.  Dodatek 1 k Memorandu o porozumění mezi ministrem národní obrany Belgického 
království a ministrem obrany Dánského království a vládou Finské republiky 
zastoupenou ministrem obrany a ministrem obrany Francouzské republiky a spolkovým 
ministrem obrany Spolkové republiky Německo a ministrem obrany Helénské republiky 
a ministrem obrany Italské republiky a ministrem obrany Velkovévodství 
Lucemburského a ministrem obrany Nizozemského království a ministrem obrany 
Norského království a ministrem obrany Portugalské republiky a ministrem obrany 



Španělského království a vládou Švédského království zastoupenou ministrem obrany a 
ministrem národní obrany Turecké republiky a ministrem obrany Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska týkajímu se systému spolupráce v oblasti výzkumu a 
technologie v Evropě (SOCRATE) 
Porto , 15.05.2000 
č. 4/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy ministerstva obrany 
 
323.  Dodatek 2 k Memorandu o porozumění SOCRATE mezi vládou Rakouské republiky 
zastoupenou spolkovým ministrem obrany a ministrem národní obrany Belgického 
království a ministrem obrany České republiky a ministrem obrany Dánského království 
a vládou Finské republiky zastoupenou ministrem obrany a ministrem obrany 
Francouzské republiky a spolkovým ministrem obrany Spolkové republiky Německo a 
ministrem obrany Helénské republiky a vládou Maďarské republiky zastoupenou 
ministrem obrany a ministrem obrany Italské republiky a ministrem obrany 
Velkovévodství Lucemburského a ministrem obrany Nizozemského království a 
ministrem obrany Norského království a ministrem obrany Portugalské republiky a 
ministrem obrany Španělského království a vládou Švédského království zastoupenou 
ministrem obrany a ministrem národní obrany Turecké republiky a ministrem obrany 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska týkajícímu se systému spolupráce 
v oblasti výzkumu a technologie v Evropě (SOCRATE) upravující účast Rakouské 
republiky, České republiky a Maďarské republiky 
Marseille , 13.11.2000 
č. 4/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy ministerstva obrany 
 
324.  Memoradum o porozumění mezi vládou Rakouské republiky zastoupenou 
spolkovým ministrem obrany a ministrem národní obrany Belgického království a 
ministrem obrany České republiky a ministrem obrany Dánského království a ministrem 
obrany Finské republiky a ministrem obrany Francouzské republiky a spolkovým 
ministrem obrany Spolkové republiky Německo a ministrem obrany Helénské republiky 
a vládou Maďarské republiky zastoupenou ministrem obrany a ministrem obrany Italské 
republiky a ministrem obrany Lucemburského velkovévodství a ministrem obrany 
Nizozemského království a ministrem obrany Norského království a ministrem obrany 
Portugalské republiky a ministrem obrany Španělského království a vládou Švédského 
království zastoupenou ministrem obrany a ministrem národní obrany Turecké 
republiky a ministrem obrany Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 
ohledně evropských závazků v oblasti organizace výzkumu, programů a aktivit 
(EUROPA) 
Brusel , 15.05.2001 
č. 112/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy ministerstva obrany 
 
325.  Memorandum o porozumění ohledně Evropských závazků v oblasti organizace 
výzkumu, programů a aktivit (EUROPA) (konsolidované memorandum) mezi ministrem 
národní obrany Belgického království, Ministerstvem obrany České republiky, 
Ministerstvem obrany Dánského království, ministrem obrany Finské republiky, 



ministrem obrany Francouzské republiky, Spolkovým ministerstvem obrany Spolkové 
republiky Německo, ministrem obrany Helénské republiky, vládou Maďarské republiky 
zastoupenou ministrem obrany, Ministerstvem obrany Italské republiky, ministrem 
obrany Lucemburského velkovévodství, ministrem obrany Nizozemského království, 
ministrem obrany Norského království, vládou Polské republiky zastoupenou ministrem 
národní obrany, ministrem obrany Portugalské republiky, vládou Rumunska 
zastoupenou ministrem obrany, ministrem obrany Španělského království, vládou 
Švédského království zastoupenou ministrem obrany, ministrem národní obrany 
Turecké republiky a ministrem obrany Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska 
Varšava , 09.07.2008 
č. 48/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy ministerstva obrany 
 
326.  Severoatlantická smlouva 
Washington , 04.04.1949 
č. 66/1999 Sb. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
327.  Dohoda mezi smluvními stranami Severoatlantické smlouvy o statutu jejich 
ozbrojených sil 
Londýn , 19.06.1951 
č. 1/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
328.  Dohoda o právním postavení Organizace Severoatlantické smlouvy, zástupců států 
a mezinárodního personálu 
Ottawa , 20.09.1951 
č. 36/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
329.  Protokol o statutu mezinárodních vojenských velitelství ustavených podle 
Severoatlantické smlouvy 
Paříž , 28.08.1952 
č. 5/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
330.  Dodatkový protokol k Dohodě mezi členskými státy Severoatlantické smlouvy a 
ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír o statutu jejich ozbrojených sil 
Brusel , 19.06.1995 
č. 297/1996 Sb. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
331.  Dohoda mezi členskými státy Severoatlantické smlouvy a ostatními státy 
zúčastněnými v Partnerství pro mír o statutu jejich ozbrojených sil 
Brusel , 19.06.1995 
č. 297/1996 Sb. 



Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
332.  Další dodatkový protokol k Dohodě mezi členskými státy Severoatlantické smlouvy 
a ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír o statutu jejich ozbrojených sil 
Brusel , 19.12.1997 
č. 2/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
333.  Protokol o přístupu Bulharské republiky k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
334.  Protokol o přístupu Estonské republiky k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
335.  Protokol o přístupu Litevské republiky k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
336.  Protokol o přístupu Lotyšské republiky k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
337.  Protokol o přístupu Rumunska k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
338.  Protokol o přístupu Slovenské republiky k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
339.  Protokol o přístupu Republiky Slovinsko k Severoatlantické smlouvě 
Brusel , 26.03.2003 
č. 46/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Smlouvy NATO 
 
340.  Vídeňská úmluva o smluvním právu 
Vídeň , 23.05.1969 
č. 15/1988 Sb. 
Deskriptor: Smluvní právo 



 
341.  Vídeňská úmluva o sukcesi států ve vztahu ke smlouvám 
Vídeň , 23.08.1978 
č. 292/1999 Sb. 
Deskriptor: Smluvní právo 
 
342.  Protokol k Evropské prozatímní dohodě o sociálním zabezpečení vyjma soustav ve 
stáří, invaliditě a pozůstalých (č. 13A) 
Paříž , 11.12.1953 
č. 115/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
343.  Evropská prozatímní dohoda o sociálním zabezpečení vyjma soustav ve stáří, 
invaliditě a pozůstalých (č. 13) 
Paříž , 11.12.1953 
č. 114/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
344.  Evropská prozatímní dohoda o soustavách sociálního zabezpečení ve stáří, 
invaliditě a pozůstalých (č. 12) 
Paříž , 11.12.1953 
č. 112/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
345.  Protokol k Evropské prozatímní dohodě o soustavách sociálního zabezpečení ve 
stáří, invaliditě a pozůstalých (č. 12A) 
Paříž , 11.12.1953 
č. 113/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
346.  Evropská sociální charta (č. 35) 
Turín , 18.10.1961 
č. 14/2000 Sb. m. s., 56/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
347.  Evropský zákoník sociálního zabezpečení (č. 48) 
Štrasburk , 16.04.1964 
č. 90/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
348.  Dodatkový protokol k Evropské sociální chartě (č. 128) 
Štrasburk , 05.05.1988 
č. 15/2000 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
349.  Dodatkový protokol k Evropské sociální chartě zakládající systém kolektivních 
stížností (č. 158) 



Štrasburk , 09.11.1995 
č. 80/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sociální zabezpečení 
 
350.  Tamperská úmluva o poskytování telekomunikačních zdrojů pro zmírňování 
následků katastrof a záchranné práce 
Tampere , 18.06.1998 
č. 70/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Spoje - Ostatní 
 
351.  Šestý dodatkový protokol Ústavy Světové poštovní unie 
Peking , 15.09.1999 
č. 28/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Spoje - Světová poštovní unie 
 
352.  Mezinárodní úmluva o potlačování činů jaderného terorismu 
New York , 13.04.2005 
č. 57/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Právní oblast - Ostatní 
 
353.  Antidopingová úmluva (č. 135) 
Štrasburk , 16.11.1989 
č. 119/1996 Sb., 57/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sport 
 
354.  Dodatkový protokol k Antidopingové úmluvě (č. 188) 
Varšava , 12.09.2002 
č. 58/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sport 
 
355.  Mezinárodní úmluva proti dopingu ve sportu 
Paříž , 19.10.2005 
č. 58/2007 Sb. m. s., 59/2007 Sb. m. s., 2/2008 Sb. m. s., 46/2008 Sb. m. s., 8/2009 Sb. 
m. s., 47/2012 Sb. m. s., 97/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Sport 
 
356.  Evropská charta místní samosprávy (č. 122) 
Štrasburk , 15.10.1985 
č. 181/1999 Sb., 369/1999 Sb. 
Deskriptor: Správní oblast 
 
357.  Úmluva o právním postavení osob bez státní příslušnosti 
New York , 28.09.1954 
č. 108/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Státní občanství 
 
358.  Evropská úmluva o státním občanství (č. 166) 



Štrasburk , 06.11.1997 
č. 76/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Státní občanství 
 
359.  Úmluva o právním postavení uprchlíků 
Ženeva , 28.07.1951 
č. 208/1993 Sb. 
Deskriptor: Uprchlíci a bezdomovci 
 
360.  Úmluva o právním postavení osob bez státní příslušnosti 
New York , 28.09.1954 
č. 108/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Státní občanství 
 
361.  Úmluva o omezení případů bezdomovectví 
New York , 30.08.1961 
č. 43/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Uprchlíci a bezdomovci 
 
362.  Protokol týkající se právního postavení uprchlíků 
New York , 31.01.1967 
č. 208/1993 Sb. 
Deskriptor: Uprchlíci a bezdomovci 
 
363.  Úmluva o založení Evropské organizace pro astronomický výzkum na jižní 
polokouli 
Paříž , 05.10.1962 
č. 73/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
364.  Smlouva o zásadách činnosti států při výzkumu a využívání kosmického prostoru 
včetně Měsíce a jiných nebeských těles 
Londýn, Moskva, Washington , 27.01.1967 
č. 40/1968 Sb. 
Deskriptor: Vesmír 
 
365.  Dohoda o pomoci kosmonautům a jejich návratu a o vrácení předmětů vypuštěných 
do kosmického prostoru 
Londýn, Moskva, Washington , 22.04.1968 
č. 114/1970 Sb. 
Deskriptor: Vesmír 
 
366.  Úmluva o mezinárodní odpovědnosti za škody způsobené kosmickými objekty 
Londýn, Moskva, Washington , 29.03.1972 
č. 58/1977 Sb. 
Deskriptor: Vesmír 
 



367.  Protokol o výsadách a imunitách Evropské organizace pro astronomický výzkum na 
jižní polokouli 
Paříž , 12.07.1974 
č. 75/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
368.  Úmluva o založení Evropské kosmické agentury 
Paříž , 30.05.1975 
č. 92/2009 Sb. m. s., 91/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
369.  Úmluva o založení Evropské organizace pro využívání meteorologických družic 
(EUMETSAT) 
Ženeva , 24.05.1983 
č. 3/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
370.  Protokol o výsadách a imunitách Evropské organizace pro využívání 
meteorologických družic (EUMETSAT) 
Darmstadt , 01.12.1986 
č. 4/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
371.  Protokol o změnách Úmluvy o založení Evropské organizace pro využívání 
meteorologických družic (EUMETSAT) 
 , 05.06.1991 
č. 3/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
372.  Změny Protokolu o výsadách a imunitách Evropské organizace pro využívání 
meteorologických družic (EUMETSAT) 
 , 26.06.2001 
č. 4/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
373.  Smlouva mezi státy, které jsou stranami Úmluvy o založení Evropské kosmické 
agentury a Evropskou kosmickou agenturou o ochraně a výměně utajovaných informací 
Paříž , 19.08.2002 
Deskriptor: Vesmír 
 
374.  Úmluva o výsadách a imunitách Organizace spojených  národů 
New York , 13.02.1946 
č. 52/1956 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
375.  Úmluva o výsadách a imunitách mezinárodních odborných organizací  
New York , 21.11.1947 



č. 21/1968 Sb., 37/1999 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
376.  Vídeňská úmluva o diplomatických stycích 
Vídeň , 18.04.1961 
č. 157/1964 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
377.  Vídeňská úmluva o konzulárních stycích 
Vídeň , 24.04.1963 
č. 32/1969 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
378.  Úmluva o zvláštních misích 
New York , 08.12.1969 
č. 40/1987 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
379.  Protokol o výsadách a imunitách Evropské organizace pro astronomický výzkum na 
jižní polokouli 
Paříž , 12.07.1974 
č. 75/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
380.  Úmluva o právním postavení, výsadách a imunitách mezistátních ekonomických 
organizací působících v určitých oblastech spolupráce 
Budapešť , 05.12.1980 
č. 5/1984 Sb. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
381.  Protokol o výsadách a imunitách Mezinárodní družicové organizace pro pohyblivé 
služby, revidovaný k 15. dubnu 1999 
Londýn , 01.12.1981 
č. 49/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Doprava - Vodní - IMO 
 
382.  Protokol o výsadách a imunitách Evropské organizace pro využívání 
meteorologických družic (EUMETSAT) 
Darmstadt , 01.12.1986 
č. 4/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Vesmír 
 
383.  Protokol o výsadách a imunitách Mezinárodního úřadu pro mořské dno 
Kingston , 27.03.1998 
č. 77/2003 Sb. m. s. 
Deskriptor: Mořské právo 
 



384.  Dohoda o výsadách a imunitách Mezinárodního trestního soudu 
New York , 09.09.2002 
č. 51/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Výsady a imunity, diplomatické a konzulární styky 
 
385.  Evropská úmluva o kontrole nabývání a držení střelných zbraní jednotlivými 
osobami (č. 101) 
Štrasburk , 28.06.1978 
č. 46/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zbraně 
 
386.  Mezinárodní úmluva o zákazu používání bílého /žlutého/ fosforu k výrobě zápalek 
Bern , 26.09.1906 
č. 62/1922 Sb. 
Deskriptor: Zdravotnictví - Ostatní 
 
387.  Úmluva na ochranu lidských práv a důstojnosti lidské bytosti v souvislosti s 
aplikací biologie a medicíny: Úmluva o lidských právech a biomedicíně (č. 164) 
Oviedo , 04.04.1997 
č. 96/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zdravotnictví - Ostatní 
 
388.  Dodatkový protokol k Úmluvě na ochranu lidských práv a důstojnosti lidské bytosti 
v souvislosti s aplikací biologie a medicíny, o zákazu klonování lidských bytostí (č. 168) 
Paříž , 12.01.1998 
č. 97/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zdravotnictví - Ostatní 
 
389.  Rámcová úmluva Světové zdravotnické organizace o kontrole tabáku 
Ženeva , 21.05.2003 
č. 71/2012 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zdravotnictví - Světová zdravotnická organizace /WHO/ 
 
390.  Mezinárodní úmluva na ochranu nových odrůd rostlin, revidovaná v Ženevě dne 
10. listopadu 1972, 23. října 1978 a 19. března 1991 
Paříž , 02.12.1961 
č. 109/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zemědělství - Ochrana rostlin 
 
391.  Mezinárodní smlouva o rostlinných genetických zdrojích pro výživu a zemědělství 
Řím , 03.11.2001 
č. 73/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zemědělství - Organizace spojených národů pro výživu a zemědělství /FAO/ 
 
392.  Smlouva o uznání mezinárodní právní subjektivity Mezinárodního 
bramborářského centra (CIP) 
Lima , 26.11.1999 



č. 69/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zemědělství - Ostatní 
 
393.  Úmluva o Evropském lesnickém institutu 
Joensuo , 28.08.2003 
č. 73/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Zemědělství - Ostatní 
 
394.  Mezinárodní úmluva o regulaci velrybářství 
Washington , 02.12.1946 
č. 7/2007 Sb. m. s., 15/2008 Sb. m. s., 87/2011 Sb. m. s., 101/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
395.  Protokol k Mezinárodní úmluvě o regulaci velrybářství podepsané ve Washingtonu 
dne 2. prosince 1946 
Washington , 19.11.1956 
č. 8/2007 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
396.  Úmluva o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 
Ženeva , 13.11.1979 
č. 5/1985 Sb. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
397.  Úmluva o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 
Espoo , 25.02.1991 
č. 91/2001 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
398.  Protokol o ochraně životního prostředí k Smlouvě o Antarktidě 
Madrid , 04.10.1991 
č. 42/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Antarktida 
 
399.  Úmluva o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států 
Helsinki , 17.03.1992 
č. 58/2002 Sb. m. s., 32/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
400.  Úmluva o ochraně a využívání hraničních vodních toků a mezinárodních jezer 
Helsinki , 17.03.1992 
č. 59/2002 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
401.  Protokol k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 
(1979) o dalším snížení emisí sloučenin síry 
Oslo , 14.06.1994 



č. 78/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
402.  Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých vodních ptáků 
Haag , 15.08.1996 
č. 92/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
403.  Protokol k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 
(1979) o persistentních organických polutantech 
Aarhus, Dánsko , 24.06.1998 
č. 80/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
404.  Protokol k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 
(1979) o těžkých kovech 
Aarhus, Dánsko , 24.06.1998 
č. 79/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
405.  Úmluva o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k 
právní ochraně v záležitostech životního prostředí 
Aarhus, Dánsko , 25.06.1998 
č. 124/2004 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
406.  Rotterdamská úmluva o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné 
chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu 
Rotterdam , 10.09.1998 
č. 94/2005 Sb. m. s., 35/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
407.  Protokol o vodě a zdraví k Úmluvě o ochraně a využívání hraničních vodních toků a 
mezinárodních jezer z r. 1992 
Londýn , 17.06.1999 
č. 107/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
408.  Protokol k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států z 
r. 1979 o omezování acidifikace, eutrofizace a tvorby přízemního ozónu 
Göteborg , 30.11.1999 
č. 81/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
409.  Cartagenský protokol o biologické bezpečnosti k Úmluvě o biologické rozmanitosti 
Montreal , 29.01.2000 
č. 89/2005 Sb. m. s. 



Deskriptor: Životní prostředí 
 
410.  Evropská úmluva o krajině (č. 176) 
Florencie , 20.10.2000 
č. 13/2005 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
411.  Stockholmská úmluva o perzistentních organických polutantech 
Stockholm , 22.05.2001 
č. 40/2006 Sb. m. s., 24/2007 Sb. m. s., 50/2010 Sb. m. s., 90/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
412.  Protokol o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí k Úmluvě o 
posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 
Kyjev , 21.05.2003 
č. 71/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
413.  Protokol o registrech úniků a přenosů znečišťujících látek (k Úmluvě o přístupu k 
informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní ochraně v záležitostech 
životního prostředí) 
Kyjev , 21.05.2003 
č. 108/2009 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
414.  Rámcová úmluva o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat 
Kyjev , 22.05.2003 
č. 47/2006 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
415.  Změna článků 25 a 26 Úmluvy o ochraně a využívání hraničních vodních toků a 
mezinárodních jezer 
Madrid , 28.11.2003 
č. 19/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
416.  Protokol o ochraně a udržitelném využívání biologické a krajinné rozmanitosti k 
Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat přijaté v Kyjevě dne 22. května 
2003 
Bukurešť , 19.06.2008 
č. 61/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
417.  Změny příloh Dohody o ochraně africko-euroasijských stěhovavých vodních ptáků 
Antananarive , 19.09.2008 
č. 97/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 



 
418.  Změna Přílohy III Rotterdamské úmluvy o postupu předchozího souhlasu pro 
určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu 
Řím , 31.10.2008 
č. 38/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
419.  Změny příloh A, B a C Stockholmské úmluvy o perzistentních organických 
polutantech 
Ženeva , 08.05.2009 
č. 90/2010 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
420.  Změny příloh V a VII Protokolu o perzistentních organických polutantech k 
Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší přesahujícím hranice států 
Ženeva , 18.12.2009 
č. 63/2011 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
421.  Změna přílohy A Stockholmské úmluvy o perzistentních organických polutantech 
Ženeva , 29.04.2011 
č. 11/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
422.  Protokol o udržitelném cestovním ruchu k Rámcové úmluvě o ochraně a 
udržitelném rozvoji Karpat 
Bratislava , 27.05.2011 
č. 43/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
423.  Změny přílohy III Rotterdamské úmluvy o postupu předchozího souhlasu pro 
určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu 
Ženeva , 24.06.2011 
č. 20/2013 Sb. m. s. 
Deskriptor: Životní prostředí 
 
 
*/ Seznam neobsahuje výsledky jednání o právním nástupnictví do smluv bývalého 
Československa v těch případech, kdy tato jednání dosud nebyla ukončena. Seznam bude 
průběžně aktualizován. 
 


